
Dnia W (2?^ września 188i rokuCzwartek.

S3

Z ostatniej poczty.

OCT

l kopiejek 46
i ekspedycję

Długość dnia godzin 12 minut 12
Ubyło , . 4 . 31

t "7 dniu jutrzejszym przypada doroczna pamiąt- 
8W- Tekli Panny i Męczenniczki.

.Uroczystość tę obchodzić będą z odpustem zupel- 
ś\v dwie świątynie Pańskie, a mianowicie: kościół 
k’Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marji Panny na 

“‘‘-Przedmieściu obok skweru—i kościół św. Mar- 
?> przy ulicy Piwnej.

E| 7. dniu więc jutrzejszym, jako w samą uroczy- 
a°Sc teJ świętej Panny, odbędą się w pomienieuio- 

kościołach tylko solenne*Wotywy przed Jej oł- 
i^atni, a odpustowe całodzienne nabożeństwa od- 

ć.?De zostały na nadchodzącą niedzielę.
czyścić} zaś św. Anny, na Krak.-Przedmieściu, ob- 
j.^dzić będzie w przyszłą niedzielę także z odpustem 

- Pełnym doroczną pamiątko błogosławionego Łady- 
p.a z Gielniowa.

u®*- Ładyslaw, Patron ziemi naszej, był ostatnio 
P'anem w tejże świątyni, w której też i świątobli- 
r£° swego żywota dokonał w roku 1503.

ję oboK wielkiego ołtarza po lewej stronie istnie- 
c' <aplica bł. Ładyslawa, w ołtarzu której umiesz- 
>Ql?.Vtn jest obraz uroczystującego Patrona; tamto 
jj^dzielę, przed Sumą, odbędzie się ku uczcze- 

’ lego solenna Wotywa.
eszpory pierwsze rozpoczynające obchód dorocz- 

tteJ pamiątki odbędą się w sobotę, uroczyście, 
^’Stawieniem Najświętszego Sakramentu i z pro- 

8Ja.

ju. e?ers&w»77 20-go września.— Nowosti piszą: W o- 
numerze National-Zeitung czytamy następną 

rt/domość. posiadającą pewną wagę ze względu na 
M ^godność informacyj tego dziennika: „Zjazd 
l>,‘!!1Ek> najdostaleczuiej wyświetlił, że cala uwaga 
^.du rosyjskiego zwróconą jest prawiewyłącznie 
Mii węwuętrz-ne sprawy Cesarstwa, zjazd gdań- 
ą mial głównie na "cciii danie rządowi rosy]- 
Ur*Ctnu możności skupienia całej swojej baczności na 
0 ^czywietnfcnie wewnętrznych reform. Rozprawy 

polityką zewnętrzną miały w rokowaniach gdań- 
tośfh 2aIedwie drugorzędne znaczenie i powierzone 
t0;v.'y wyłącznie księciu Bismarckowi i panu Gier- 
ń^..1, Ale i pod tym względem osiągnięty został ten 
»ji jDy rezultat, że położono kres odosobnieniu Ro- 

Prz-y wrócono zasadę, według której we wszys- 
tter kwest)acl‘ mających ogólnoeuropejski chara- 
tńj Pfztdcwszystkicm następować będzie porozu- 
yi,,1 * e Pondędzy Rosją a Niemcami, ze wspóhulzia- 

Wypadek potrzeby i Austrji. Wszystko to

— Idź pan do swego pokoju i powróć tu za kwa
drans, a zastaniesz obiad podany.

| O! dziwna słabości naszej ludzkiej natury! Po
chwały tej antypatycznej istoty pochlebiały mi, może 
dla tego, że harmonizowały całkiem z mojem wla-

I snem uczuciem i przekonaniem, jakkolwiek uie śmia
łem się do tego przyznać.

Gdym wrócił do pracowni,zastałem stół obficie za
stawiony mnóstwem potraw, których nazwy nawet 
nic znałem. Przez cały ciąg mojego tam pobytu ni- 

! czego mi nie brakowało, a pożywienie moje różniło 
się całkiem od tego, do któregom był zdawieu dawna 
przyzwyczajony.

Pomimo tych wygód i tego wybornego obiadu, u- 
czulem zupełny brak sił... W skutek tego zapewne, 
skoro tylko dopaliłem cygara, zapadlem w sen głę
boki.

Gdym się obudził, spostrzegłem, że nie było już 
stołu, a przed moim obrazem siedziała nieinka, na 
estradzie zaś stało moje zjawisko w* całym blasku 
swej uderzającej piękności, zoczyma utkwionemi we 
mnie... W oczach tych, pełnych słodyczy', jaśniało za
pytanie...

i Czując się niepomiernie zmięszanym, i nadto olśnio •
nym na to, aby módz zastanawiać się nad tem, co ro
bię, jąłem się przepraszać za mój brak czujności, gdy
wtem moja niemka rzuciła się ku mnie i zawołała
wściekłym głosem, tupiąc przytem nogą:

— Czyś pan zapomniał o naszej umowie? Jakże 
śmiesz odzywać się do księżniczki? Wiedz pan z gó-

. ry, żo to się na nic nie zda. Ona uie rozumie ani sło-
I wa z tego, co pan jej mówisz-
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stwierdza zupełnie pokojowy i uspakajający chara
kter gdańskiego zjazdu“.

Petersburg 20-go września.—Nowosti piszą, że pa
łac Aniczkowa w ciągu minionego lata znacznie zo
stał rozprzestrzeniony. Włączono doń całą ulicz
kę Tolmazów, ciągnącą się od placu teatru 
Aleksandryjskiego do nabrzeża Fontańki. W o- 
grodzeniu tem mieści się pusty plac, na któ
rym znajdował się dawny teatr Bouffes i jeden 
prywatny dom od uliczki Tolmazow. Większa część 
nowo-wcielonego placu, jak piszą Petersburskie wie- 
domosti, zostanie obsadzoną drzewami i połączoną 
z ogrodem pałacowym, zaś na reszcie placu staną 
budynki służbowe.

Petersburg 20-go września. — Nawoje wremia do
wiaduje się, że w sekretnym wydziale przy policji 
wprowadzoną będzie nowa organizacja, lepsza od 
dotychczasowej. Wszyscy tajni agenci mają być roz
mieszczeni po rewirach i oddowiedzialni tylko za te 
rewiry. W skład ich wejdą i ci z pomiędzy dozorców 
rewirowych, którzy w cyrkułach nazywają się ,we- 
wnętrzńemiu. Inni zaś „zewnętrzni" rewirowi pozo
staną jak dotąd dla doglądania zewnętrznego po
rządku i wogóle do wykonywania czysto policyjnych 
obowiązków. W stosunku do komisarzy cyrkułowych 
agenci rewirowi będą bardzo mało zależnymi, ponie
waż będą odbierali bezpośrednie rozkazy wprost 
z Wydziału sekretnego. Reformę taką częściowo już 
zaczęto wprowadzać po niektórych cyrkułach.

Petersburg 20-go września. — Mówią tu, że jedną 
z pierwszych czynności nowego dyrektora Cesarskich 
teatrów ma być zmniejszenie opłaty pobieranej 
przez te teatra od teatrów prywatnych. Zbytecznem 
byłoby łnówić, pisze petersburski dziennik, z którego 
czerpiemy tę wiadomość, jak pożądauem a uawet ko- 
nieczncm. byłoby podobne zinie jsa oni er ;1 - • ,"IW"1

Wrocław 20-go września.—Śzlązka Volks Złg. za
przecza wiadomości o mającym jakoby natychmiast 
nastąpić powrocie biskupów wrocławskiego, limbur- 
skiego i mouastyrskiego. Natomiast taż gazeta dono
si, że w djecezjach Paderborn, Osnabruck i Fulda 
zamiast administratorów mianowani będą biskupi.

Waszyngton 20-go września.—Vice prezydent Sta
nów Arthur wczoraj w mieszkaniu swojem złożył 
przysięgę przed dwoma sędziami najwyższego sądu 
newjorskiego i kazał drogą telegraficzną oświadczyć 
wdowie Garfielda swoje najgłębsze wspólubolewauic. 
Garfield umarł o god. 10 min. 50, a o wpół do dwu
nastej gabinet wezwał już wice-prezydenta do złoże
nia przysięgi. Gubernator Waszyngtonu nakazał u- 
branie Kapitolu w barwy żałobne na trzydzieści dni. 
Gubernator Alabamy wzywa lud do okazywania 
żalu po śmierci prezydenta.

Oświata wieśniaka naszego leży oddawna na ser
cu ludziom dobrej woli.

Pisać jednakże dla tej klasy czytelników, to rzecz 
niełatwa i niewdzięczna, wymaga bowiem uzdolnie
nia wyłącznego, wybornej znajomości danego społe
czeństwa i co najważniejsza, pewnego zaparcia się.

Autor ludowy musi o sobie zapomnieć, a pamiętać 
o tych, dla których pisze. Wybór przedmiotu i forma 
krępują go; niejedną myśl musi poświecić, aby go 
zrozumiano.

Książeczki, o których tu pomówić mamy, należą ze 
względu na język, przedmiot i cenę do wydawnictw 
prawdziwie ludowych, przemawiają bowiem słowem 
jędrnem i serdecznem, osnowa ich dotyczy kwestyj 
najważniejszych, a cena tak jest nizką, że szkatuły 
wieśniaka w żadnym razie nie obciąży.

Pan Jeleński, znany z prac dziennikarskich, ma 
dar wynajdywania przedmiotu. W broszurkach, któ
re mamy przed sobą, poruszył kwestje natury spo
łecznej, dając kmiotkom informację do działania. Ty
tuły ich są następujące:

a) Jakby się wieśniacy mogli.rządzić w gminach.
b) Odpowiedź ciekawemu Kubie czem dzisiejszy 

wieśniak być może i powinien.
c) Narada z Kubą, jakby sobie radzić bez żydów.

•d) Pogadanki w karczmie.
Pierwsza z pomienionych książeczek jest niewąt

pliwie najlepszą i cel ma piaktyczny. Chodzi w niej 
o poznajomienie czytelników z ustawą gminną z dnia 
4ł im area roku, a w szczególności z osnową art. 
16, zapewniającego ściśle określone prawa członka 
gminy.

Wykład jasny, zastosowany do umysłu kmiotka,.a 
przedewszystkiem umiejętne zwrócenie uwagi na po
trzeby wiejskiej rzeszy, którym tylko może gromada 
zaradzić, są zasługą książeczki.

Autor wskazuje pożytki, dające się z gminnych ze
brań osiągnąć, cel ustawy i zaznacza obowiązek mie
szkańców umiejętnego z niej korzystania, mając do
bro własne na celu.

Druga broszurka przedstawia położenie dzisiejsze
go chłopka i uczy, iż nie wolno in.i już dziś być ta
kim, jakim byl przed laty. Stan ekonomiczny i wa
runki gospodarki odmieniły się, to też i działalność 
jego na inne tory zwróconą być musi.

O wieśniaku dzisiejszym nikt nie myśli, pozosta
wionym jest własnemu rozumowi; potrzeby jego tyra-
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(Dalszy ciąg. — Patrz ur 211.)
tvał^^eui 8'9 zapalił do tej mojej pracy, że nie usta- 

/ " P’ej i dopiero wtedy położyłem pędzel, gdym 
*rokóZe 81^ muie °Puszcza.)Jl- Cofnąłem się o kilka 
htn ,J'V> a oparty o krzesło, wpatrzyłem się zzachwy-

13 7 1‘lótno...
\ie y pewien, że się znajduję sam w pracowni... 
•toiy.6111 wyrazić zdziwienia, jakie mnie ogarnęło,

0ci 8I<2 Przekonałem, że tak nie jest.
glos uiemki ozwał się w owej chwili:

Njg pan nie myślisz jeść dzisiaj obiadu? 
diecie a 8*e^z’a*a spokojnie, opierając nogi na ta- 

^>i), .uliczne—mówiła dalej z widocznym zachwy-
.‘"’tworzyłeś pan prawdziwe arcydzieło. Ale 

Os^bnąć Pan 8'* P08’!*^ odyz iuaczej mógłbyś 

8 Zatem''’ w*8*oc‘e— odparłem - czuję się znużonym, 

Nie wiem co na mnie zrobiło większe wrażenio|: 
czy zuchwalstwo mojej niemki, czyli też odkrycie, żo 
moja piękna modelka jest księżniczką.

Starałem się zatrzeć moje roztargnienie kilku sło
wami zastosowanemi do okoliczności.

Niemka moja, na szczęście, równic prędko uspo-
! koiła się. jak przedtem wybuchła.
| Co do księżniczki, ta zdawała się całkiem obo-
i jętną na wszystko, co się wkoło niej działo.

Ująłem zatem paletę i zacząłem malować znowym 
zapaleni, podziwiając na nowo piękność tej idealnej 
istoty. Pracowałem długo i do późna. Ręka mi drża
ła trochę wskutek znużenia, a więcej wskutek wzru
szeń doznawanych.
""Dziwna rzecz !... W ciągu tych kilku godzin księ

żniczka, cicha i spokojna jak posąg, pozwalająca so
bie tylko na chwilowy spoczynek za pomocą niezna
cznych zmian w pozycji nóg, ze wzrokiem smutnym 
utkwionym we mnie, pozowała mi wciąż tak wdzię
cznie i tak dobrze, jak żadna dotąd modelka.

Nie okazała ani razu niecierpliwości, ani ruchem 
ani głosem.

Zmęczenie, które uczniem, kazało mi się domyślać, 
że i oua znużoną być musi. Chcąc ją przeprosić za to 
moje zapomnienie, pochyliłem przed nią głowę, kła
dąc pędzel na stół.

Zrozumiała moją intencję, gdyż zarumieniła się 
1 w tejże chwili, a najmilszy uśmiech rozchylił jej li

sta. O Boże! co za rumieniec i co za uśmiech! Raz 
i .jeden tylko je widziałem, ale przez lata cale ten u- 

śini łch i ten rumieniec stały mi wciąż przed .oczyma, 
j Czytelnicy wybaczą, że przytoczymy tu drobny u-



— a

czasem zwiększyły się. Autor wykazuje, że umocnię- 
nie grunta pod stopami rolnika zależy od jego praco
witości, oraz umiejętnego wzięcia się do rzeczy. Ztąd 
potrzeba oświaty i wpływu moralnego, dla których 
siedliskiem nie może być karczma, a jedynie szkoła 
i zobopólna solidarność w ulepszaniu instytucyj gmin
nych.

Traktacik ten, treści przeważnie społeczno ekono
micznej, wyłożony dobitnie, z życiem, broniąc prawd 
ogólnych dla wiejskiej gromady, powinien być bar
dzo użytecznym.

Trzecia książeczka jest stanowczo chybioną. Cel 
jej użyteczny sam w sobie, polegający na wykazaniu 
środków pomocy, opartych na wspólnem działaniu, 
autor sparaliżował niepotrzebną wycieczką przeciw 
żydom i rozgrzewaniem wewnętrznych niechęci.

Ogólniki, że żydzi „cisną się tam, gdzie ludność 
jest niezaradna* 1*, lub że „oszukują**—-niczego nie do
wodzą. Wskazując chłopu, że powinien być zara
dnym, należy mu określić drogę działania, omijając 
bezcelowe napaści. Pomysły kas pożyczkowych i o- 
szczędności są bardzo dobre, ależ można je było po
dać, nie tykając żydów, których działalność na wsi, 
wobec ostatniej ustawy akoyznej, faktycznie jest 
prawie żadna.

stęp z poematu Słowackiego „W Szwajcarji**, który 
nam mimowoli na myśl się nasunął:

A wiecie? ani tak za serce chwyta
Rumieniec kwiatu, co świeżo rozkwita;

v Ani tak oko wędrowca zachwyca 
Gór nadalpejskich śnieżysta dziewica, 
Kiedy od słońca różane ma lica; 
Jak ten rumieniec bez wstydu i grzechu, 
Co się na twarzy urodzi! z uśmiechu.

Nie będę, opisywał szczegółów następnych. Nie 
zdarzyło* się w nich nic godnego uwagi... Tylko ta
jemnica, osłaniająca całe moje położenie, trwała 
ciągle.

Ukończyłem głowę św. Jana Chrzciciela i „martwa 
•natura* znikła bez śladu.

Od tej chwili rano i wieczór, przy świetle dzien- 
nem i przy sztucznem, malowałem promienną moją 
księżniczkę, wciąż pod okiem czujnein zakwefionej 
dziewicy, która po każdeni posiedzeniu obsypywała 
mnie takiemi satuemi pochwałami.

I raca moja była już na ukończeniu. Praca ta, tak
samo przez się, jako i z powodu okoliczności towa
rzyszących, wywierała na mnie czar tak silny, że u-
Jegaly mu wszystkie inne uczucia.

Wątpliwości, podejrzeniu, obawy, ciekawość na
wet sama—wszystko obumierało pod wpływem tego
uroku. ic .ziałem, że »o rylko sen, sen zaprawiony
„mulk*®rń — a*e zarazem tak pełen rozkoszy, że był-

Książeczka pod względem formy skreślona ciepło, 
znać, iż Mrówka ten. przedmiot traktował con amore, 
szkoda jednak, iż nie panował nad swojemi antypa- 
tjami.

Ostatnia broszurka, wysnuta na tle dawnych sto
sunków arendarza z ludnością wieśniaczą, obejmuje 
wiele cennych uwag. Spotykamy tu słowa zachęty 
do zgody w sprawie służebności, wpływ na rozwinię
cie nadzoru nad czynnościami zarządu gminnego, 
inicjatywę do zakładania sklepików i wiele innych 
zdrowych myśli. Na nieszczęście i tu występuje duch 
Bauca w postaci żyda niesumiennego.

Rzecz, przeprowadzona w rozmowach, czyta się 
z wielkiem zajęciem i pod względem praktycznym 
nader może być użyteczną. Uczynimy jednak auto
rowi co do tej pracy zarzut, iż zbywa kwest je zbyt 
ogólnikowo, nie podając pozytywnych środków co 
do jej rozwiązania.

Prócz powyższych, wydał Mrówka jeszcze jedną 
broszurkę, treści czysto literackiej p. t. „Kto jest 
Kraszewski i co zrobił1 **, obejmującą rzut oka ua cykl 
prac naszego Nestora, zwłaszcza w związku z litera
turą ludową. Rzecz, napisana przytem dla kól naj
szerszych ma wiele powabu nawet dla inteligentnego 
czytelnika, ze względu na barwny, pełny życia opis 
działalności i pomysłów Kraszewskiego w stosunku 
do ludu. Sprawozdanie z powieści „Ostap Bondar- 
czuk** skreślone z talentem, odznacza się głębszym 
zmysłem krytycznym. Broszurka ozdobiona podobi
zną jubilata.

Janek Mrówka, jak sam przyznąje, dłuższy czas 
przebywał na wsi, miał zatem sposobność ludowi się 
przypatrzeć. Umie on doń przemawiać językiem po
prawnym a zrozumiałym, w sposób serdeczny, prze
konywający. Zarzucilibyśmy, że czasami zbyt jest 
rozwlekły, często się powtarza, są to jednak drobia
zgi w zestawieniu z innemi zaletami. Myśl na dnie 
książeczek jest uczciwa, lubo nie wolna od pewnych 
namiętnostek. Autorowi wypada przytem poważny 
uczynić zarzut, iż nie uwzględnił strony religijnej 
naszego ludu i w pogadankach nie znalazł nawet ką
cika dla ideałów jego ducha.

! Pod względem typograficznym książeczki są bex 
’ zarzutu. Nęcą wielkim formatem i dużym drukiem.

Papier piękny i korekta w nich staranna. Cena nie
pomiernie nizka powinnaoy wpłynąć na szybki roz- 
kup wydawnictwa, które z powodu wyczerpania, 
częściowo przedrukowywa się.

Ze względu na wewnętrzną osnowę i opracowanie 
tych robót autorowi należy się słowo uznania.

Kongres literacki międzynarodowy
w Wiedniu.

W okazalej sali austriackiego klubu kolejowego 
zebrali się 19 b. m. członkowie kongresu literackiego 
międzynarodowego na przedwstępne posiedzenie.

Punktualność, jedna z głównych cnót ludzi „pora
jących się piórem," jak ougi mawiał stary Jan z Czar
nolasu, ściśle dochowaną została. Z uderzeniom go- 

j dżiny drugiej sala napełniła się po brzegi. Prezyden
ci zajęli zaszczytne miejsce na trybunach, korespon
denci stanęli wzwartym szeregu, ozwał się dzwonek...

Głos zabrał pierwszy Jules Lermina. Żywy jak 
skra pisarz francuski jest wespół z jednym z naszych 
rodaków rodzicem stowarzyszenia i jego duszą. Fi
garo ci, Figaro la — Lermina tu i tam, wszędzie go 
pełno i... wszędzie go potrzeba.

Jako sekretarz stowarzyszenia przedstawił on 
członkom kongresu szanowne prezydjum. Nie lada 
zaś tworzą je osobistości! Wykwintny Ulbacb, po
ważny Schweichel, Johannes Nordmann zuany każ
demu niemcowi poeta, Chodźkiewicz i górujący po
nad wszystkimi: Kraszewski...

Po krótkiem przemówieniu Nordmanna, prezesa 
Ćoncordii, przykładającej ramię swoje do urządzenia 
kongresu, przystąpił Baetzman, rozgłośny norweg- 
czyk, człowiek co dla dziennikarskiej teki odrzucił 
tekę... prezydenta ministrów, do odczytania listy 
przybyłych.

Krótkie: present rzucone po wywołaniu każdego 
nazwiska przypomniało nieco szkolne adstim— nie
mniej jednak było konieczne ze względu, iż w osta
tniej chwili przybyło mnóstwo członków, którzy le
gitymować się jeszcze nie zdołali. Więc brzmiało to 
present w wszelakim akcencie. I z naciskiem francu
skim i z niemiecką flegmą i z włoskim dźwiękiem 
żywym a nagle urwanym, z litewskiem przeciąga
niem i węgierską rubasznością. ~Gdy pńdlo nazwisko 
Kraszewskiego obecni z ciekawością zwrócili się 
w stronę prezydjum, gdzie błyszczała chwała naszej 
literatury...

Następnie przedstawiali się delegowani rządów i 
literackich stowarzyszeń. Pisma uwierzytelniające 
wręczyli tedy: Aleksander Kraus delegat Włoch, 
Emeryk Visi delegat Ruraunji, Attyla Szemer za
stępca pisarzy węgierskich i niejaki de Marchi dźwi
gający na swoich barkach literacki balast... Egiptu!

Przystąpiono do utworzenia biura. Jednogłośnym 
zaszczyceni zostali wyborem na prezydentów hono
rowych kongresu: Nordmann, dr Friedrich, Henryk 
Laube, Louis Ulbacb, Kraszewski, Torres Caicedo. 
Na rzeczywistych prezydentów powołano: Chodźkie- 
wicza, Belota i członka parlamentu angielskiego Jen- 
kinsa.

O godzinie ósmej Concordia witała gości w wSp* 
niałych salach zwanych Gartenbau-GesMsdiaft.

Przybrano je odświętnie. Kwiaty, kobierce, 8 
sztowpe opony kąpały się w elektrycznem świ®’( 
Pod baldachimem zgotowano miejsce dla hoitf 
cjórów. . ,

Introite nam et hic dii śunt — taki napis wid11, 
zdała na frontowej ścianie, niżej kilka zdań hnro°f' 
stycznych na temat biedy-1iterackiej i dziennik11 
skiego gorzkiego żywota. . |

Zagrzmiała fanfara. Honoracjorowle ruszyli 
baldachimowi. „Powagi** certować się poczęły, , 
wejdzie pierwszy? Ulbach i Nordman przed Kr»sZ® 
skim ruszyć nie obcięli, ten więc wstąpił pierwsi’

Ozwały się oklaski.
Po kilku słowach wyrzeczonych przez Nord®®” 

zabrał glos w języku francuskim Kraszewski. .

Portfel sekretarza jeneralnego piastuje z woli 
borców Lermina, mając sobie przydanych do po®0 • 
Baetzmana i Alfreda Pages. . . (

Po kilku słowach Ulbacha podniósł się p. Mi®*1 * * * *® 
z Petersburga i wniósł, aby ze względu, iż w bit*r 
kongresu niema ani jednego z rosyjskich pis»rZj' 
powołano doń p. Krylowa. Ulbach wniosek ten P®.} 
dał ped głosowanie, które propozycję p. Mich®*f{, 
uniemożebniło. Zanosiło się na dyskusje, rzecz 
dnak rozstrzygnął rychło Lermina. Oświadczył j 
krótko, że p. Krylowa nie zna, zdaje mu się na/ ■ 
iż mniej on jest w Rosji znany. Należało wy®*®’ 
inne nazwisko, inną, jak się to mówi po kup*®®^ 
firmę. „Panowie—oto Turgeuiew, dajmy mu mi®.'\ 
w zaszczytnym tyle rzędzie.“ Wniosek mówcy 
jęto jednogłośnie i odtąd Turgeniew w złotej księ®1’ 
stowarzyszenia mieć będzie swoją kartę. .

Maluczko a tenże sam Lermina podnosi się z®0'; 
W barwnem słowie zapowiada on czynności konlU 
su. Wiele z nich mało obiecują dla nas zajęcia,.)®® ( 
wszakże starczy za wszystkie. Oto rozprawiać się ’,’f 
o falszywem przedstawianiu typów pewnych na®0 ( 
Wości w celniejszych literaturach. Błędu tego 
szczają się dziś najpoważniejsi nawet pisarze, ni®* 
wiąc już o takich Fraucosach i Sacher-Masod*®^ 
którzy nas naprzykład malują z wiarą zlą i czci11 
ścią do ostatnich posuniętą granic. j

Mówca wziął przykład z jednego zabawnego 
ste typu. To brazylijczyk, nabab, rozrzutnik— 
joner. „Jest on—słowa Lerminy—tak częstym 
wieściach francuskich, tak nieodmiennym, jakby ', 
nie było biednych brazylijczyków, lecz wszysej 
dzili się z krociami w zanadrzu...** "

Trafne zaiste zdanie Przypomniało ono na® 
wo niemieckich pamflecistów, u których „szlad' 
polski** to wieczny tyran i zdzierca,, żona jego.- 
komyślną, a dzieci kretynami?! Żaden z tych I. 
nów ziemi naszej nie widział, chleba naszego* ni® \ 
sztował, dłoni naszej nie dotnął, a bredzi, a clel 
aż litość hierze! J

W końcu rozwinął Lermina myśl corocznie ”'5'^ 
tować się mającego przeglądu wszystkich lit®r®(1 
i uczcił pamięć Boaconsfielda, Hallbergera, D0® 
jewskiego, księcia Avila, w których towarzj'8* 
straciło celnych swoich członków. “

W kwestjach czysto formalnych interpelował* ■* 
szcze p. Kaźmierz Zalewski, de March! i ktoś trZ® 
którego nazwiska nie pomnę.

Sesję skończono.

bym go chciał przedłużyć do nieskończoności, cho
ciaż wiedziałem, iż nic mi zeń nie zostanie po prze
budzeniu.

Przez te wszystkie dni nie słyszałem innego głosu, 
jak chropowaty organ niemki. Nie mówiła oua wca
le do księżniczki; ta znów zachowywała wobec swej 
duegny milczenie, które mi się wydało pogardli- 
wem.

Czyliż to być mogło — pytałem sam siebie — żeby 
ona czuła dla mnie takąż samą pogardę, podczas gdy 
oczy jej tonęły wciąż w moich? Jakkolwiek było, ni
gdy nie spojrzała na płótno, na którem postać jej by
ła odwzorowana. Cóż dziwnego, żeni się martwi! tą 
obojętnością z jej strony, szczególniej wtedy, gdym 
pomyślał, że sztuka jćst jedynym środkiem zbliżenia 
się naszego? Przypuszczałem, dla pocieszenia się, iż 
miejsce, jakie ona zajmuje w społeczeństwie, nie po
zwala jej okazywać swej ciekawości; że zatem przy
patruje się mojej pracy w niej nieobecności. W przy
puszczeniu tern utwierdzała mnie ta okoliczność, iż 
zastawałem nieraz sztalugi poruszone z miejsca, na 
którem je zostawiałem.

Fizyczna moja istota tymczasem podlegała nieuni
knionym skutkom, któro wynikły z tego położenia. 
Zamknięcie, praca: natężenie nerwów, rozmarzenie 
i rozegzaltowane uczucia bardzo zly wpływ wywar
ły na mnie. Ujrzałem znowu w zwicrciedle te dawną 
bladość chorobliwą i plamy czerwone, z powodu któ
rych przed trzema laty kazano mi jechać na połu
dnie. Z każdym dniem jadłem mniej, a uicugaszoue 
pragnienie mnie paliło. Nie sypiałem po całych no

cach, a sny miewałem coraz przykrzejsze. Obraz 16 
był już zupełnie skończony.

— Pan już skończyłeś?—zapytała duegn a wd* 1̂ 
gdy nie czując już sił, składałem paletę i pędz'c 
opadałem na krzesło jak martwy.

— Zupełnie pani. Nie mam już nic do doda®?'
— To prześliczne! Pan stworzyłeś arcydzieło, L 

to już powiedziałam... Ale—dodała z wyrazem wsPl 
czucia—pan jakiś slaby ? "

— Muszę wyznać—odparłem—że się czuję ba*'® 
osłabionym.

— Czekaj pan, dam ci coś, co cię orzeźwi. ,
Byłem tak znużony, że nie mogłem wcale ćl«®, i 

jej ruchów; połknąłem tylko machinalnie jakiś p'- ! 
który mi podała w kieliszku.

Pamiętam dziś jeszcze niewypowiedzianie ®*I® 
czucie, które ogarnęło wszystkie me zmysły p° * 
piciu tego specyfiku. Pamiętam i to jeszcze, że **®’ 
łem się nagle tak lekkim /wypoczętym jak nig”'. 
W tychże samych chwilach kręcili* się wkoło ®l. 
jacyś cudzoziemcy, którzy rozmawiali przyciszę1*-, i 
głosem. Nikogo z nich nie znalem, z wyjątkiem . 
dnego, którego, zdaje mi się, widywałem w Se0'1 
Przypatrywał on sic nieraz mojej robocie, p°*’cZ ; 
gdym studjowal w Alkazarze; ale nigdy z ni® 1 
zamieniłem ani jednego słowa. Zdziwienie, kt<’»r®.- 
doznalem na widok tego człowieka, stało się z- UP' 
wcm czasu nader przykrem uczucie n, i wkrótce I 
tein, niezdolny już myśleć, zapragnąłem zapo®0 
o wszystkiem i wszystkich. .,

(Dalsza ciao nastam-
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skp8fa^U’m s^owom mowy zawtórowały huczne okla- 

• bibach, uzbroiwszy się w złote okulary, nadające 
ctwartej twarzy wyraz surowy, z patosem Hau- 

skiego aktora wygłosił paucgiryk ua cześć „litc- 
^kiego braterstwa".

ystatuim a podniosłym mówcą był dr Lazarus, 
‘'Dy profesor berlińskiego uniwersytetu. Lazarus 

jat 8.".ai^i znamienitą, głębokość poglądów i dziwną 
JJkąś jowjalność, która usposabia jakuajkorzystniej 
Zn^ i lacza- Charakterystyka towarzyszy „pisarskiego 
])V; u“» na których czele postawił „ojca Homera", 
\a barwną i arcyszlachetną.

tem zamknięto, że tak powiem, urzędową cześć 

^°.zpoczęła się festkneipe, jedna z „specjalności11 
i,. anieckieb, udoskonalona w stolicy znanej wszem 

hec i każdemu zosobna ze swojej Gemiltldichkeit! 
/'Cdeńczyk znajduje w tem najwyższe gaudium, 
zd więc, iż wszystkich „kwartetem Udla“ ura- 

jcd' ru(^ne zaiste o gustach rozprawy. Dziwakiem 
Uak byłby ten, coby pewnego, acz rubasznego hu- 

Z® odmówić zechcial tej krotochwili.
n/!,e należy przepomnieć, iż w wieczorze tym brało 
^u?la? w*eie przedstawicielek płci białej. Widzieli
by kilka pań literatek, a bliższa obserwacja prze- 
B»U]a'a Dns> ’z literatki wszystkich krajów podobne 
b<lo siebie jak dwie krople wody... Ogólną uwagę 
skLa°a’a PauDa k>d -Nora, tłumaczka dziel Kraszew- 

ySo, zarzucająca jubilata mnóstwem zapytań. 
•Za obecną była p. Balbina Zalewska z War- 
]j. y, matka znanego komedjopisarza i redaktora 

leMi.

4uelo sprawozdanie z dnia pierwszego. Niedokla- 
; 0110 i blade—ale kto kiedykolwiek uczestniczył 

^^^'obnycli zebraniach, rozgrzeszy pewno piszące- 
b' ” wirze szalonym i chaosie, pośród gwaru,' na 
Qv składają się wszystkie języki bożego świata, 
e6j Uo zaiste skupić myśl i nie rozproszyć praeują- 

Dad miarę uwagi. Poczta przytem nie czeka, 
b L‘yśmy ją na fatkneipe zaprosili i otoczyli zna- 

ozdabiając złotem piórem, które na 
to^Ia°h uczestników kongresu, jako signum hono- 

*e) dumnie sterczy.

^ literatów polskich uczestniczą w kongresie: 
tczewski, Władysław Mickiewicz, zasłużony pi- 
Vpn«sza-Cy S0^11’6 nieśmiertelnego rodzica nazwi- 
M/. . . iewicz, Kazimierz Chlędowski, znany po- 
^.'-seiopisarz, zajmujący w Wiedniu wysokie sfano- 

dr Gustaw Roszkowski, profesor uniwersyte- 
'’owskiego, Allied Szczepański, pp. Kaźmierz 

bewski, redaktor -Wieku, Feliks Fryzę, redaktor 
'viiiL-e,a JJ°,'anne90i Maurycy Brandys, współpraco- 

Czeslaw (Jankowski), Wacław Szyma- 
Wu,’> Aleksander Głowacki, Marjan Gawalewicz i 

rp 'yslaw Gubrynowicz, wydawca.
^naZeC'1 naszJ’c11 pisarzy wejdzie do komitetu wy- 

CZe°0’ ieden wyi)rany być ma członkiem ho- 
^ite» zaszczyt ten spotkać ma podobno znako 

Pisarza.
,eUi as?ewski, jak już nadmieniliśmy, jest przedmio- 

£,;Sólnej uwagi i szczerych hołdów.
Wrg'ate popularność jego za granicami kraju, dla 

tyle się zasłużył, jest zadziwiającą!

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
%g(j e/uga serja pożyczek Towarzystwa kredyto- 
ł«Uu 7-’eiliskiego, udzielanych na mocy prawa z 1869 
b(lf’] w dniu 20 września r. b. zamkniętą została. 

b°zyczki udzielane będą li tylko w listach za- 
8erJ* trzeciej. Chcący zaciągnąć pożycz

ać ]j ? w akcie przystąpienia do Towarzystwa żą- 
fazie S1°'v zastawnych serii trzeciej. W przeciwnym 

Uai’ażają się na zwłokę.

lo dniem 13 ym października r. b. wprowadzo
ne Sfa a?1! nowe taryfy dla transportów wysyłanych 
6tacyiC^ drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej’ do 

żelaznych moskiewsko-brzeskięj i riaż- 
' nOe7eaz'.eni8kiej, oraz w kierunku odwrotnym; je- 
ł''a.ŁUi!in'e zniesione zostąją taryfy dawniejsze, obo- 
8^’jai e w tcJ komunikacji, jak również taryfa 
^®zie/la d'a Przewozu towarów pochodzenia zagra- 

®°> Wysyłanych z Warszawy do Brześcia.

I'hin r^,r°£a żelazna warszawsko wiedeńska w sjer- 
tym,’ ‘ ,n'a}a dochodu ogółem rs. 616,580 kop. 60, i 

a zatemC Czas’e r°ku ubiegłego rs. 679,210 kop. 99, 
r‘. b- dochód zmniejszył się w sierpniu o 

i°8kieV k.39; na drodze żelaznej warszawsko-byd- 
Y sierpniu r. b. dochód ogólny wyniósł rs. 

^Cym a w tymże czasie w roku poprzedza
li! bv!’ kop. 68, czyli w sierpniu r. b. do- 

yt mniejszy o rs. 688 kop. 67.

= Zarząd drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej 
zawiadamia, iż wstrzymaną została sprzedaż biletów 
klasy trzeciej w komunikacji bezpośredniej z drogą 
żelazną moskiewsko brzeską. na pociąg kurjerski, 
wychodzący z Pragi do Brześcia.

=> Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
5-go do 11-go września r. b. włącznie, wydala 39 
(mniej o 25 niż w tygodniu poprzedzającym) nowych 
książeczek, na które, tudzież na dawniejsze w 211 
wnioskach,złożonors. 5,623 kop. 60 (mniej o rs. 4,941 
kop. 90 niż wtygodniu uprzednim). Wtymże czasie 
kasa oszczędności na żądanie 183 uczestników wy
płaciła (prócz procentów w sumie rs. 123 kop. 29‘A 
należnych za rok bieżący od całkowitych odbiorów) 
rs. 9,884 kop. 57 ’A (więcej o rs. 1,597 kop. 26'A niż 
w tygodniu poprzednim), oraz umorzyła 93 książeczek. 
Ogólna przeto liczba uczestników 32,756 posiada ka
pitał rs. 1,223,713 kop. 51 ‘A (mniej ors. 4,260 k.97 ’A 
niż w tygodniu ubiegłym).

= W zeszłym miesiącu, jak donosi Warsz. Dn., 
w tutejszym magistracie odbyła się licytacja in mi
mes na .dostawę węgla kamiennego dla warszaw 
skieb i praskich* wodociągów w ilości 246,501 pu
dów. Licytacja rozpoczęła się od 15 kop. za pud. 
Z ośmiu konkurentów utrzymali się pp. S. i M. Ber-' 
sohn, którzy podjęli się dostawić węgiel po cenie 
13'A kop. za pud. Tym sposobem za dostawę węgla 
magistrat zapłaci 32,538 rs.

= Donoszą z Petersburga, że pp. Laski, dyrektor 
banku międzynarodowego i Halpert, dyrektor banku 
rosyjskiego dla zagranicznego handlu, wyjechali we 
wtorek za granicę, w celu zrealizowania obligacyj 
kolei iwangrodzko-dąbrowickiej ua sumę 16 miljonów 
rubli.

= O pozwolenia na założenie nowych jeszcze skla’ 
dów węgla kamiennego i inatcrjain opalowego wnie* 
siono do magistratu dziewięć podań. Komisji spe* 
cjaluej polecono zbadanie miejscowości.

= Tramwaje.
Roboty około tramwajów na Krakowskiem-Przed- 

mieściu.dochodzą już do ulicy Trębackiej.
Linja z Nalewek sięga z jednej stiony do Bielań

skiej a z drugiej do Gęsiej.
Na Placu Trzech Krzyżów, naKrakowskiem-Przed- 

mieściu i na placu Teatralnym wznoszą się budki 
stacyjne.

— Wczorajszy miejscowy pociąg osobowy drogi 
bydgoskiej spóźnił się do Warszawy opóltory godzi
ny. Powodem opóźnienia był niezwykły natłok pa
sażerów wracających z jarmarku łowickiego. Pociąg 
wczorajszy składał się z dwudziestu kilku wagonów 
osobowych i towarowych. Z tejże przyczyny, znacznie 
później, przybyły pociągi wiedeńskie.

= Z teatru i muzyki.
* Do Warszawy przybył onegdaj p. Catalani, 

twórca opery „Elda", którą mają śpiewać u nas pod
czas tego sezonu.

Wystawieniem i orkiestrą dyrygow ać będzie sam 
kompozytor.

* Dziś w teatrze wielkim „Norma11 z panną Pry- 
lińską w roli tytułowej, panem Devilliers w roli Pa- 
liona i Tamburliniem w roli Oroweza.

W teatrze nowym przy ulicy Królewskiej dziś po 
raz pierwszy komedja pp. Delacour i Hennequin 
p. t. „Proces Veauradieux“, tłumaczona z francu
skiego.

— Kasyno.
W alejach Ujazdowskich podobno w roku przy

szłym zostanie otwarte przez jednego z prywatnych 
przedsiębiorców coś w rodzaju zagranicznego ka
syno.

Będzie tam i estrada, i sala balowa, i restauracja 
z kawiarnią, i strzelnica, a nawet miejsce do gry w 
krokietę, gimnastyka, kręgielnia itd., itd.

Ogród ma być oświetlony światłem elektrycznem.
Przedsiębiorstwo to może mieć powodzenie tem- 

bardziej, że tramwaje, które w roku przyszłym już 
kursować będą, skrócą odległość kasyna od miasta.

= Wystawa.
Pod dobrą wróżbą otwarto wczoraj wystawę.
Kropla deszczu od jej otwarcia nie upadla, a dziś 

pokazało się dawno niewidziane słońce, za którem 
już tęskno nam było.

Wiatr chłodny wprawdzie wieje, ale to przecież od 
dzisiaj jesień...

Wczoraj wystawę zwiedziło kilkaset osób.
Szczególną uwagę w sali zwracały klejnoty i wa- | 

cblarze z kwiatów braci Bardet, poduszki kwiatowe 
p. Ulricha i plaski bukiet, stoliczek braci Hoser, a na 
dole—drzewa w doniczkach z Frascati.

O trzeciej rozpoczął się koncert p. Noskowskiego. 
Publiczność miała sposobność przy widoku pię

knych kwiatów i owoców, wśród unajającej woni, 
rozkoszować się muzyką... bezpłatnie^

Koncert trwał do szóstej.
Po piątej oświetlono salę gazem
O szóstej przestano sprzedawać bilety wejściowe; 

publiczność jednak jeszcze do 7-ej zwiedzała wy
stawę.

Dziś w Dolinie spodziewają się tłumów: pogoda 
sprzyja, a jest co widzieć.

Koncert orkiestry p. Noskowskiego rozpocznie się 
podobnie jak wczoraj o godzinie trzeciej i trwać bę
dzie do szóstej.

O przedłużeniu wystawy podobno mowy być nie 
może: „śpieszmy się więc, bo krótki czas“...

P. S. We wczorajszem sprawozdaniu z otwarcia 
wystawy w ustępie, w którym sic mówi o przybyciu 
JW. jenerał-gubernatora AlbeJyńskiego na wystawę 
i powitaniu go u wejścia, opuszczono kilka wyrazów* 
Wydrukowano: u wejścia powitali go członkowie ko
mitetu muzeum z p. Przystauskim na czele, powinno 
zaś być: „U wejścia powitali go członkowie komitetu 
muzeum i komitetu wystawy z prezesem muzeum hr. 
L. Krasińskim i dyrektorem muzeum p. Przystauskim 
na czele.11

= Propozycja.
Pan Stefan Szolc-Rogozińsld, oficer marynarki 

włoskiej, członek towarzystwa geograficznego w Pa
ryżu i klubu afrykańskiego w Neapolu, zwraca się 
w dzisiejszym numerze Wpdrowca z propozycją do 
amatorów podróży.

W kwietniu roku przyszłego p. Szolc-Rogoziński 
zamierza wyruszyć do kameiońsKiej zatoki (Afryka 
zachodnia) i pozostawiwszy' w górach tegoż imienia 
stację geograficzną, puścić się ua wschód kontynen
tu dla stwierdzenia istnienia jezior Liba.

„Z radością powitałbym, pisze p. S. R., pomiędzy 
zjednoczonemi siłami mej wyprawy towarzysza* po
dróży z ojczystej niwy, który zechcialby podzielić ze 
mną trudy i owoce/

Ekspedycja trwać będzie mniej więcej rok; udział 
materialny wynosić będzie 2,000 rs. (5,000 fr.)

Dla bliższego porozumienia się z pragnącymi od
być tę drogę p. S. R. złożył swój adres w redakcji 
Wędrowca.

= 2,6001... (
2,600, wyraźnie dwa tysiące sześćset próśb,jak do

nosi Echo, podano do zarządu drogi żelaznej iwan- 
grodzko-dąbrowskiej o posady przy tej drodze.

Byłoby to bardzo zabawne, gdyby nie było... tak 
smutne!

— Niejednokrotnie już od samego powstania pro
jektu otworzenia przedłużenia ulicy Próżnej i utwo
rzenia w ten sposób komunikacji bezpośredniej po
między ulicą Marszałkowską i Grzybowem—podno
siliśmy tę kwestję.

Dziś podać możemy wieść o ostatecznem jej zała
twieniu.

Faktycznie ulica Nowo-Próźna otworzoną została. 
Prawie wszystkie place zabudowane już są pięknemi 
domami frontowemi urządzonemi według wymagań 
nowoczesnych. Wodociąg jest przeprowadzony, la
tarnie gazowe już się palą. #

Ostatnia przeszkoda, na którą się już nawet skar
żono, domek smutnej powierzchowności, zamykający 
tę nową ulice, mieszczący się na posesji nr 1405 do 
p. Teresy Gliicksobnowej należący—runęła d. 13 
b. m. i uprzątniętą została.

Strona prawna tej kwestji załatwioną została ió 
wnież pod wspomnianą datą w sposób następujący:

Przed rejentem p. Szymonem Laudau zawarte zo
stały dwa akta.

Pierwszym z nich, zawartym pomiędzy p. Ideloo- 
nem z jednej a zarządem miasta, w którego imi< niit 
działał adwokat przysięgły p. Hofman —z drugiej, 
p. Idelson ustąpił miastu na własność bezpłatnie 
grunt zajęty pod przedłużenie ulicy Próżnej, nazwa
ne ulicą Nowopróżną, a miasto darowiznę tę przyjęło.

Akt drugi zawarty został pomiędzy zarządem miej
skim a p. Teresą Gliickson, mocą którego miasto na
było od p. G. posesję nr 1405, o której wyżej wspo
minamy, za sumę około 30,000 rs. wynoszącą, z któ
rej to sumy około 14,000 rs. zapłacił p. Idelson za 
kliny' gruntu z dwóch stron po wytknięciu ulicy od
padłe, tak że cala ta operacja i to wielkie dla publi
czności udogodnienie kosztuje miasto tylko około 
16,000 rs. .

Sumy to przy podpisaniu aktów wypłacone zostały.
Na nowej ulicy' ruch pieszy' jest wielki, ruch koło

wy zaś jeszcze otwarty nie został z powodu robót o- 
koło zabrukowania ulicy, ku czemu materjał już 
zwieziono.

= Z jarmarku łowickiego.
Tegoroczny jarmark w Łowiczu, rozpoczęty one

gdaj, należy do mniej licznych...
Koni mało i drogie; największy kontvugens do

starczyli kupcy rosyjscy.
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Woły wyłącznie chowu miejscowego, ceniono i ku
powano drogo.

Tryków i baranów zarodowych było sporo, ale wy
górowane ceny odstraszają kupujących.

Zjazd obywateli mniejszy jak lat poprzednich. 
Zagraniczni kupcy żadnych większych tranzakcyj 

nie porobili.
Wczoraj wiele bardzo osób przybyłych do Łowi

cza dla zakupów już się rozjeżdżać zaczęło, ogólne 
niezadowolenie.

Wczoraj wieczorem na Nowem-Mieście, gdzie pel- I 
no porozkładanych straganów i bud jarmacznych, 
miał miejsce wypadek.

Niewiadomo zkąd pomiędzy stragany wpadł rozju
szony wól, a rozbiwszy kilka straganów, potłukł i 
porani! parę osób.

Rozjuszone zwierzę wpadlo nareszcie do jednego 
z domów, w którym zamknięto bramy, czem zapobie- ; 
żono dalszym nieszczęściom. •

= Zawcześnic.
Jesień zapowiada nam się bardzo groźnie.
Dziś, w pierwszym zaraz dniu, uczęstowała nas 

w nocy białym mrozem.
Zawcześnie!
= A możebyś pan zapłacił dorożkarza?
Przed jeden z domów przechodnich zajechała do

rożka, z której wyskoczył elegancki młodzieniec, 
pachnący mocno kantorem i pomógł wysiąść damie 
z półświatka.

— Słuchaj, zaczekaj, my tu zaraz przyjdziemy... 
Elegancka para znikła w cieniu bramy, dorożkarz 

rozparł się na koźle, kontent, że dobry będzie miał 
zarobek, bo już że dwie godziny tych państwa woził.

Minął kwadrans, pól godziny, godzina... dwie, a 
tu jak nie widać młodzieńca i damy, tak nie widać.

W dorożkarskiej duszy poczęły się budzić pewne 
wątpliwości.

Z bramy wyszedł stróż z miotłą.
— Odjedźno bracie, bo podmieść muszę...
— Kiedym zajęty... czekam już dwie godziny.
— Może bez takiego pana z panią co to... che 

brachu, toś frajer: oni ciągiem bez dom przelecieli, 
to już nie pierwszy raz taka śtuka...

= Wypadki.
* W miejscu ustępowem w cytadeli Aleksandrow

skiej znalezione zostało prawie zupełnie już. zepsute 
ciało nieznajomej jakiejś kobiety.

Na ciele tern widoczne są ślady gwałtu, zbrodnię 
przypuszczać pozwalające.

Śledztwo zarządzono.
* Na Pradze w domu nr 1 zmarła nagle 65-letnia 

staruszka, źebraczka, Konstancja R.
Przyczyna śmierci niewiadoma.
* W pokoju, w mieszkaniu oficjalisty prywatnego 

•N., przy ulicy Twardej pod nr 24, znajdowała się 
wczoraj żona p. N. i 2ł/.> lut licząca córeczka.

Matka potrzebowała na chwilę wyjść do kuchni i 
dziecko pozostało samo.

Nudziło się dziecinie, wziąwszy więc krzesło, przy
sunęła je do okna otwartego, weszła na nic i wychy
liła się przez okno, a straciwszy równowagę, spadła 
z wysokości trzeciego piętra na bruk podwórza.

Podniesioną ją już prawie nie dającą znaku życia. 
Biedna dziecina jednak męczyła się kilka godzin i 

dopiero około godziny 11 wieczór ducha wyzionęła.
* Dwaj lobotnicy, ciesielscy Marceli R. i Roman S., 

pracujący przy budowie rusztowania, około domu nr 
58, przy ulicy Pańskiej, wczoraj przez nieostrożność 
spadli z wysokości kilku sążni i mocno siepotłukli.

Zdaje się jednak, że życiu ich nie grozi niebezpie
czeństwo.

* Na Senatorskiej pod nr 20, w składzie mebli, 
wskutek złego urządzenia rur gazowych i niezam 
knięcia gazometru, pokój napełnił się gazem.

Gdy więc p. O. wszedł do pokoju tego ze światłem, 
gaz zapalił się i nastąpił silny wybuch, wskutek któ
rego szyby z okien powypadały i około 50 zwiercia
deł pękło.

P. O. mocno poparzony został w twarz i ręce.
* Na placu Grzybowskim, koń zaprzężony do wo

zu ugryzł w rękę prawą wyrobnicę Emilję C., która 
się doń nieostrożnie zbliżyła.

= Berliński kongres szachowy.
Donosiliśmy już onegdaj o zakończeniu kongresu. 

Pierwszą nagrodę (1200 marek) zyskał Blackburne, 
a drugą (gÓ i marek) — nasz ziomek Cukiertort. 

statnie cztery nagrody nie zostały rozgrane i dla 
tego premja przypadły do równego podziału. I tak: 
jZigaryn-V\ inawei. rozdzielili między siebie trzecią 

nagrodę: 400 marek. Wittek-Mason— czwartą na
grodę. oOO marek. Minkwitz-J. Schwarz—piątą na
grodę: _ I marek. Berger-Paulsen—szóstą nagrodę: i 
lo(J nidick, 1 mniej szachowy trwał ogóiern tr^y ty- 
godnie.

= Nieprzyjemność.
Znany nasz przyjaciel p. Sacher Masoeb, który

zamierzał wydawać pismo periodyczne, mające za
poznawać (?) zachodnią Europę ze słowiańszczyzną, i 
zanim przystąpi do spełnienia tej pięknej cywiliza
cyjnej niisji, musi wprzód przepędzić cztery dni w 
kozie, obserwując- z polecenia sądu przez jeden 
z tych dni ścisły post, a to za „targnięcie się na cu
dzą dobrą sławę.“

Wiedeński sąd krajowy jest tyle niedelikatny 
względem tego znakomitego męża, że nie wiedząc o 
miejscu jego teraźniejszego pobytu, przez pisma pu
bliczne wzywa władze krajowe, aby w razie wynale
zienia p. „dr. Leopolda Ritter von Sacher Masoch44 
zechciały skłonić go do poddania się wyrokowi sądu.

— W Tryeście ukazał się przekład „Komedji ■ 
Boskiej44 Dantego na język słoweński, dokonany j 
przez Yesel-Kotetskicgo.

W przedmowie znajdujemy wzmiankę o polskich 
przekładach Mickiewicza, Korsaka i Stanisławskiego.

Telegramy własne
Kur jer a UTartsaic skie go

się w dniu 24 b. m., o godzinie 10-tej zrana, w kM' 
Matki Boskiej, w kościele Wszystkich Świętych żałobne n- 
bożeństwo, oa które pozostałe dzieci zapraszają krew11.' 
przyjaciół . znajomych. —23899"

-[- Ś. p. Julj.i z Gorczyńskich Majkowska, wdowa 
oficerze byłych wojsk polskich, w dniu 20-tym wrze-"* 
roku bieżącego przeniosła się do wieczności, przeżywszy ‘ 
73. Nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy odbędzie 
w kościele Wszystkich Świętych, na Grzybowie, w dni" 
b. m., w sobotę, o godzinie 12-tej zrana, a wyprowadzę11, 
zwłok na cmentarz powązkowski tegoż dnia i z tegoż 
ścioia, o godzinie 4 i pół po południu, na które w sm111'^ 
pozostała córka zaprasza krewnych, przyjaciół i znaj o®-'1 

-23822-

== La revue de droit international obejmuje 
wzmiankę o pracach prof. Roszkowskiego, rodem 
z Warszawy.

— Dziennik Antiquary podaje artykuł o staroży
tnej kuchni u słowian pióra Gomme’a.

W epoce przedhistorycznej gotowano już u nas 
wyśmienicie.

Przymiot dziedziczny!
= U wód.
— Byłeś pan wczoraj na moim koncercie i cóż?
— Zachwycająco, jak zawsze. Co jednak podzi

wiam w pani, to zdumiewającą pamięć: robisz pani 
te same błędy, co przed dziesięciu laty...

— Zarząd. Towarzystwa osad rolnych i przytułków, 
rzemieślniczych ma zaszczyt podać do wiadomości 
publicznej, że do składu wyrobów stolarskich i koło
dziejskich osady rolniczo-rzemieślniezej Studzienice, 
w Warszawie przy ulicy Trębackiej podnr638, w kan
torze komisowo przewozowym A. Wróblewskiego i 
sp., nadszedł nowy transport wyrobów kuchennych i 
meblowych z drzewa sosnowego, topolowego, lipo
wego i dębowego, a mianowicie: półki, stoły, stołe
czki pod nogi, stołki, stoliki, szafki małe, szafy, łóż
ka, stolnice, wałki do ciasta, do mięsa, kredense, 
stoły z. klapami, taborety trzciną wyplatane, rajzbre- 
ty, kałamarze i t. p. Dokładność wyrobów, oraz niz- 
kie ich ceny, dają zarządowi Tow. nadzieję, że pu
bliczność nasza nie odmówi swego poparcia jego usi
łowaniom i przez nabywanie wyrobów osady Studzie
nice nie zaniedba wesprzeć pracy około poprawy 
nieletnich przestępców. — Przewodniczący w zarzą
dzie dr W. Miklaszewski, sekretarz J. Gruszczyński.

n ,iwn wi isszaaMH—rii»m>r>-*irr—

2Ę Dnia 14-go zeszłego miesiąca, rano, w kościele 
katedralnym św. Jana, pobłogosławionym został 
związek małżeński między p. Feliksem Rudzińskim, 
a panną Zofją Chodonowską, córką nieżyjącego Józe
fa Cbodonowskiego, b. kasjera poczty w Kaliszu i 
Bronisławy z Rurawskicli. Rodzina obecna i grono 
prawdziwych przyjaciół otaczało tę dobraną parę, 
prosząc Najwyższego o szczęście dla nowożeń
ców. —23923—

JW 1£ «» > MB jj «•
W dniu 23 b. m., w piątek, o godzinie 10-tej zrana, 

odprawione zostanie w kościele powązkowskim nabożeństwo 
za duszę ś. p. Sabiny z Kowalewskich Kosińskiej, i nastę
pnie odbędzie się przeniesienie zwłok jej do świeżo zbudo
wanego grobu familijnego, na które pozostały inąż i dzieci 
zmarłej zapraszają krewnyęh i przyjaciół. —23857—

T W piątek, dnia 23 b. m., odbędzie się msza żałobna 
o godzinie 9-tej zrana, w kościele św. Antoniego, przy nlicy 
Senatorskiej, za spokój duszy małżonków Aleksandra Puc, 
byłego naczelnika powiatu marjampolskiego i Bianki z Lem- 
pów Puc, na które pozostałe dzieci zapraszają krewnych 
i przyjaciół. —23331—

V Za duszę ś. p. Eleonory Ginett, jako w drugą rocznicę 
śmierci, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. 
Karola Boromeusza, o godzinie 10 tej zrana, w piątek, dnia 
23 b. m., na 'które w smutku pozostały mąż wraz z rodziny 
zapraszają życzliwych. —23853—

-p Dnia 23 b. rn., w piątek, jako w bolesną rocznicę imie
nin ś. p. Tekli z Rysów Dzięciołowskiej, odprawionem 
będzie żałobne nabożeńst wo, o godzinie 9 i pół zrana, w ko
ściele św. Aleksandra, na które pozostały mąż z dziećmi za
prasza krewnych i przyjaciół. —23811—

T W dniu 23 b. ni., w piątek, w rocznicę śmierci ś. p. 
Julji z Zabiorzeskich Choteckiej, w kościele Wszystkich 
Świętych, w kaplicy, o godzinie &O-tej zrana, odbędzie sie 
nabożeństwo, na które pozostały mąż zaprasza przyjaciół i 
życzliwych. —23795—

-J- Dnia 23 września, w piątek, jako w druga rocznicę śmier
ci ś. p. Julji Landie, najlepszej i ukochanej córki, odpra
wioną zostanie wotywa w kościele św. Antoniego, przy uli
cy Senatorskiej, o godzinie 10-tej zrana, na którą w głębo
kim smutku pogrążeni rodzice zapraszają krewnych i znajo
mych. —23872—

+ Za duszę ś. p. Henryki z Schneidrów Billing odbędzie

Petersburg 22-go września.
W Praw, wiest. opublikowane zostały Najwy^9 

l kazy do Rządzącego Senatu i przepisy mające11* 
celu zabezpieczenie państwowego porządku i 9P5 
kojności społecznej. .

Przepisy określają ściśle atrybneje administr®9-' 
( w nadzwyczajnych wypadkach i treść ołtowiązk^' 
■ jakie wyjątkowe okoliczności wkładają na ludc0'1.

Prawo ogłaszania pewnych miejscowości w sta0' 
! wymagającym nadzwyczajnej czujności należy “ 
I ministra spraw wewnętrznych.

Do takich nateraz należą gnbernje: petersbur^*' 
moskiewska, charkowska, poltawska, czernibow9^ 
kijowska, wołyńska, podolska, chersońska i t>eS , 
rabska, niektóre powiaty tanryckiej gubernji, 
sta: Woroneż, Rostow nad Donem, Odesa i Tag*11 

j rog.

Petersburg 22-go września. f
Ayence russe pisze, że układy handlowe pon)ię“ 

Rossją a Niemcami toczą się od dawnego czasc, 
w Gdańsku pomiędzy księciem Bisraarkiem i paPe 
Giersem nie tnoglo o nich wcale być mowy.

Odessa 21-go września.
Za dziesięć dni nastąpi tu otwarcie wystawy r(l 

niczej.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

Wiedeń 22-go września.
Onegdaj odbyła się świetna uroczystość d9*1, 

przez gmnę wiedeńską na cześć gości kongresu 
rac kie go. A

Wczoraj rano kongres odbył posiedzenie niez®1* 
nie ożywione.

Po południu wycieczka na wzgórza Kahlenbe^.
Na miejscu było wiele mów, w których nie p9”.. 

nieto bliskiej dwóchsetietniej rocznicy oswobodź 
Wiednia od turków przez Sobieskiego.

Między innemi przemawiali burmistrz Wi^C 
Newald i kilka innych osób. .

X Paryż 20-go września. — Przy wezorajszetn 
niu na drodze żelaznej wschodniej pod Quitres kilku Pa ,|., 
rów otrzymało obrażenia cielesne; jeden zabity na miejsir.^

X Paryż 20-go września. — Ex-khedyw opuścił 'fCZ 
Francję > «dnl się z powrotem do Wioch.

X JParyz 20-go września. — Phyllozwa w samej 
zniszczyła dotąd, jak zaznaczają dane urzędowe, czwartą. 
winnic, mianowicie 500,000 hektarów; jeszeze znacz11111' 
obszar mocno jest zagrożony ta plaga.

X Alger 20-go września.—Droga żelazna z Kreidej. 1̂ 
dowana jest na przestrzeni 35 kilometrów. Pozostaje 
do ukończenia 8 kilometrów. Studja dla przedłużenia l'0-1 
ustają. |tf

X Bruksella 20-go września.—Chwilowo bawi tu 1 
betta, który ztad udaje się do Szwnjearji.

X Rzym 2Ó-go września.— Zmarł tu poeta dram®1.' p 
Gherardi del Testa; najlepszą jego pracą jest drama! » 
szywa duma.- * '

X Turyn 20-go września. — Sprawca zamachu » 
konsula niemieckiego Nietnaka. w drodze kolein żel11 . )•' 
Turynu, został wyśledzony i uwięziony; jest nim kelnel 
zwiskiem Repetti.

X Wenecja 2-go września.— Na wezorajszem 
niu kongres geograficzny wypowiedział swoje podzięk0- 1̂’' 
królowi belgijskiemu i inicjatorom ekspedyeyj połui'n.cJp^ 
polarnych; założycielowi włoskiego towarzystwu geog1'3" . 
go, Negri’emu. zrobiono owację.

X Londyn 20-go września. — Według dotyehęza-^., 
dyspozycyj, królowa Wiktorja pozostać ma w Szkocji de 
listopada. 11(

X Londyn 20-go września.— W tych dniach ZD1‘ , c. 
taj lord Airey, zasłużony jenerał armii brytyjskiej. f 
był całą kampanję wschodnią w 1854—55. Od roku 1 
1870 był gubernatorem Gibraltaru, później jenerał-adJ\ 
tern. W roku 1870 podniesiony został do godności P 
skiej.
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ll^tfl^accl®sfield 20-gó września. — W młynie tutejszym 
•tone* ’Straszliwy wybueh. Maszynista został zabity. Ponie- 
\ 'B' oceniają na 10,000 funtów szteriingów.

?'Tsia*e,rn 20*go września. — W czternasta szwajcarskich 
Uio5(,j dla obłąkanych znajduje się obecnie 3495 chorych 

J 0 62 niż w roku poprzednim).
1 ,, ]"‘u»seinburg 20-go września.—Wielkie księztwo In-

o ’e m't kwadratowych o 200,000 mieszkańców) 
,(a Uą ”'6 kilometrów dróg żelaznych; w tym roku przyby- 
\ RCz<i ,e»° 68 kilometrów.

!|»iat>jj,er'*n 20-go września.—Pogłoski o mającej nastąpić 
koz),., “. ,r duchu reakcyjnym ustawy prasowej okazuja się . X E'OI,eni 1 podstawy 1 .
p^Sza?Sen. ~6-go września.—Ersener Zeitung donosi, iż po- 
phxr'nZ P0(?iąg idąey z Berlina przy wjeżdżaniu na dworzec 
\iofr,,; wpadł na lokomotywę. Trzech ludzi z obsługi ko-

■ v rann.vch.
Jan0. f^rlsruhe 20-go września.—Dziś o godzinie siódmej
2 "'Mki ■" dzień zaślubin następcy tronu szwedzkiego

,a księżniczką badeńską, dano 1Ó1 strzałów. Następnie 
blu), się wszystkie dzwony i muzyka chóralna z wież. 
S<ir2 . obędzie się dziś po południu o czwartej godzinie. Ce- 

X ta>'iarzo,':i n'eniieecy cieszą się dobrem zdrowiem.
*ł'r"rv 20-go września. — Bada gminna zamierza
#1i»SH podatek od bilotów teatralnych na rzecz biednych 

lej (].v’'ledeii 20-go września.—W tutejszej operze nadwor- 
Wczoraj po raz setny opera Verdiego rAida“.

!klletp a5® 20-go września.—W trzydziesty piąty dzień po 
^gron" Reskiego narodowego teatru składki łącznie z wy- 

geęiem asekuracyjnem wynoszą 1,010,000 guldenów.
jXily ?a*zburg 20-go września. — Odbywają się tutaj na- 

zgromadzenia niemieckich przyrodników i le- 
l'<^v®°lgrad 20-go września. — Książę Milan ustanowił 
•la śi001^er, -serbski order domowy”; nowa dekoracja skla- 
^ielP ? okrągłego medalu ozdobionego koroną książęcą i 
• \ R*‘ na kilka klas.
)*st u^aSuza 20-go września. — Tutejszy biskup Zaffron 
“bjo.n„i1"?l'aiaev: ojeiec św. Leon XIII przesłał mu papieskie 

>.lLaWieństwo.
Wer?ł‘aków 20-go września. — O miejsce wakujące po 

.^la Bryka, prof, chirurgii, ubiega się czterech kan- 
^.Vste ’ a mianowicie dr Hofmockl (Wiedeń), dr. Mikulicz 
,ei8zee 1 'n°f‘ Bilrotha, dr. Ridyger z Chełmna i docent tu- 
'’itiok' "niwersytetu dr. Obaliński. Ostatni ma najwięcej 
\ p’ chociaż i trzej pierwsi, także są galicjanami.

e*ersburg 20-go września. — Projektują tu wyda- 
st(7a® tygodnika (ilustrowanego, w którym mają’ być pomie- 
Wifl Blnstracje ważnych wypadków upłynionego ty-

°wy Jork 19-go września.—Parowiec „Daniel Stein- 
Rici W drodze z Bostonu do Nowego Jorku rozbił się ubit- 
*<^yj>od Vineyard.

G Przegląd polityczny.
sz^°~ka donosi, że w najkrótszym czasie 

(fei?Zai?ne 0{(dawna biskupstwa w Osnabriick, Pa
ki Ora'e iMonąsterze zostaną napowrót zajęto przez 

p. Scbliitzer, który w niedzielę opuścił 
Przybył już do Warcinu i złożył raport kancle- 

W! o wyniku rokowań z Watykanem. Najbliższe- 
r0. sejmowi pruskiemu ma być przedłożoną ustawa, 
(pełzająca pełnomocnictwa rządu w sprawach 
d^elnopolitycznycb, chodzi bowiem o to, aby rzą- 

rozwiązać ręce skrępowane dotąd nstawodaw- 
Wtedy ministerstwo wyznań bę- 

bype. hłoglo w drodze rozporządzeń administracyj- 
■W Usiin^ć dzisiejsze niepomyślne podstawy sto- 
jeSij\u Pomiędzy kościołem i państwem. Niewiadomo 
pi ,]C2e> czyli katolickie centrum za tę cenę przystą
pię 0 Projektów ekonomicznych ks. Bismarcka; po- 
tlżij jednak stronnictwo to niejednokrotnie stwier- 

^ve posłuszeństwo dla Watykanu, jest przeto 
tlajj/eja, iż postąpi ono i teraz wedle .wskazówek, 

Po,1 z Rzymu.
rosv 'Vs.zecbną uwagę zwraca na siebie misja posła 
Um] *e£° w Berlinie, p. Saburowa, do Paryża i 
®ie ?|Dl1- Wiadomo, iż p. Saburow z Gdańska udał 
<lłq.-z *is- Bismarckiem do Warcinu i odbył z nim 
Wm? Zil tajną konferencję. Spodziewają się, iż głó- 
hy^ Przedmiotem tejże był układ o podjęcie wspól- 
przg ,*roków celem uregulowania obowiązujących 

prawa międzynarodowego o wydawaniu 
(łPców politycznych.

tiig/^Pominamy, iż zaraz po katastrofie z d. 13 
r* k P- Giers wydał okólnik do mocarstw, 

btu W podjęcia dyplomatycznych rokowań nad 
))0(|J!1’Zedmi°tem. Anglja i Francja nie zgodziły się 
'v 0(i",jZas na propozycję p. Giersa i rzecz poszła 
•kay ', \ę. Otóż obecnie — po zgodzeniu się rzą- 
ktą n;en>ieekiego i rosyjskiego na zasadnicze pun- 
°trzv '-Vszłej nniowy międzynarodowej, p. Saburow 
PornJ11?! misję przyjednania ku temu projektowi o- 
rząj’C 1 żywiołów w Londynie i Paryżu. Obydwa 
llf>wfiZacilodnie zajmą niewątpliwie solidarne sta- 

"obec tej kwestji, gdyż od czasu zjazdu 
KbWv .I^° poczyna się zwolna, ale wyraźnie żary- 

"a,‘ zbliżenie Anglji do Francji, a pierwszym 
tiitj ."’ó razem jest pośpiech w ponownem nawiąza- 
ski. i-a<^’w o traktat handlowy angielsko-fraucu- 
iv p , pterencje rzeczone rozpoczęły się d. 19 b. m.

P°d przewodnictvvem ministra handlu Ti- 
jaąif.Anglję reprezentuje na tychże wielki przy- 

Ozi la.nei* sir Charles Dilke.
dni >i eu.n'k Paris potwierdza obiegającą od kilku 
6Uuie ?ż paidament francuski zwołanym zo- 
ie d, tn? <tz’eń 17-ty października; sprzeczne wszak- 

aa obiegają wieści o tern, kto stanie przed izbą 

w roli sternika rządu: Ferry czy Gambetfa? Nie ule
ga wątpliwości, że Grevy pragnie w tej mierze za
chować stanowisko jedynie poprawne, to jest przed
stawić izbie gabinet dzisiejszy, który wywołałby dy
skusję nad kweslją zaufania i dopiero w razie gdy
by z wyniku dyskusji pokazało się, że izba wołała
by na czele gabinetu widzieć Gambettę, powołać te
goż na godność prezesa rządu.

Gambetta wszakże pragnie pokrzyżować ten plan 
Grevy’ego przez wywarcie wpływów na stronników 
swoich w łonie rządu dzisiejszego (Constans, (’azot 1 
i jen. Farre), ażeby jeszcze przed zebraniem izb po- , 
dali się do dymisji, a tern samem sprowadzili przesi
lenie, ministerjalne, które— wedle trafnej rachuby ! 
Gambetty — doprowadziłoby do niezwłocznego roz- i 
padnięcia się gabinetu Ferry’ego.

\VedIe rządowych publikacyj znajduje się obecnie 
w Tunisie 23,000 żołnierzy francuskich, w Algierze | 
zaś 70,000. Siły te niewystarczają wszakże i dlatego 
powołano pod broń rezerwy z roku 1875, dostarcza
jąc opinji publicznej nowego powodu do niezadowo
lenia i niepokoju.

Prezydent Garfield zakończył żywot swój, pełen 
chluby, w poniedziałek, o godzinie 10 minut 50 wie
czorem. O tej godzinie dr Bliss skonstatował zata
mowanie się oddechu i pulsu, twierdzi on, że bezpo
średnią przyczyną zgonu było cierpienie newralgicz
ne serca, które powstrzymało obieg krwi.

Inaczej wszakże na tę sprawę zapatrują się powa
gi lekarskie Europy; twierdzą one po prostu, iż pre- 

i zydenta nie zabił Gnitean, ale partactwo lekarzy a 
mery kańskich, a mianowicie dr Blissa, który zasto
sował wręcz fałszywą metokę leczenia.

Jeszcze tejże samej nocy rozbiegła się wzdłuż Sta
nów Zjednoczonych bolesna wieść o zgonie narodo
wego męczennika i dzwony rozległy się bolesnym ję- 

i kiem w całym kraju, budząc uśpionych mieszkań
ców smutną wieścią o klęsce publicznej.

Tejże samej nocy Arthur, zastępca Garfielda, zło- | 
żył wobec dwóch sędziów najwyższego trybunału, 
przysięgę na konstytucję i objął rządy. Cały gabi
net poda się niewątpliwie do dymisji, a miejsce tych 
ludzi uczciwych i zdolnych zajmą kreatury Conklin- ■ 
ga i.Granta. Dla Stanów Zjednoczonych nadeszła j 

i chwila krytyczna.
Sprawa egipska na razie nie wywoła interwencji 

europejskiej. Francja, dowierzając nowemu naczel
nikowi rządu egipskiego, Szeryfowi baszy, zanie
chała projektu utworzenia komisji europejskiej, 
któraby czuwała nad Egiptem i kontrolowała całą i 
administrację tegoż.

Zapowiadają zjazd królów, Alfonsa hiszpańskie- ■ 
go i Ludwika portugalskiego. Ten ostatni przybyć ] 
ma do Madrytu, odpłacając królowi Alfonsowi jego 
wizytę jeszcze z roku 1878. Zjazd ten może' być I 
w związku z konsolidowaniem się. stosunków przyja
znych pomiędzy państwami rumuńskiem, w odpo
wiedź na zarysowane ponownie na horyzoncie poli
tycznym przymierze trój cesarskie.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Ókręi.a.)

Petersburg 22-go.— Prawlt. mestn. ogłasza. Ukaz 
Cesarski do Senatu rozkazuje komisji specjalnie 
w tym celu ustanowionej rozpatrzenie wszystkich 
praw wydanych tymczasowo w ostatnich czasach 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa publicznego, u- j 
łożenie ustawy o środkach jakie przedsięwziąć na
leży w celu zapewnienia spokoju i porządku społe
cznego, natychmiastowe wykonanie tejże ustawy i i 
zniesienie tymczasowych rozporządzeń wyjątkowych. 
Jako wymagające silniejszego nadzoru wymienione 

. zostały następujące gubernje: petersburska,moskiew
ska, kijowska, charkowska, poltawska, czernihow- 
ska, wołyńska, chersońska, besarabska a prócz tego 
i wiele powiatów.

Rzym 21-go. — Uroczystość narodowa zajęcia 
Rzymu przez wojska włoskie przy wyłomie bramy 

i Piusa odbyła się okazale przy wielkim napływie kor- 
poracyj i stowarzyszeń filantropijnych, politycznych i 
robotniczych; oddziały ochotników przybyły przy od
głosie marsza zwycięzkiego. Mer stolicy miał 
mowę na uczczenie pamięci poległych przy wkro
czeniu do stolicy. Po odejściu reprezentantów 

: władzy radykaliści owładnęli mównicę. Sędziwy pa- 
trjota Petroni przemawiał w imieniu Stowarzyszeń 
antiklerykalnych (circoli anticlericali) i prosił o po
zwolenie wysiania w imieniu Rzymu depeszy kondo
lencyjnej do Waszyngtonu. Parboni wystąpił z gwał
towną mową za natychmiastowem zniesieniem gwa
rancji papieztwa. Karabinierzy i milicja strzegli 
spokoju miasta.

Rzyrn2l-g» września.— Na cześć rocznicy wkrocze
nia wojsk narodowych do Rzymu stolica została świe
tnie przystrojona flagami. Grób Wiktora-Emanuela 
tłumnie jest odwiedzany równie jak wyłom w Bramie 
Piusa, gdzie municypaluość wspólnie z licznemi sto
warzyszeniami politycznemi i robotniczemi złożyła 

; przepyszne wieńce pamiątkowe. Prezydent stolicy,

Menottł Garibaldi i wiele innych znakomitości miało 
mowy. Uroczystość odbyła się w jak największym 
porządku.

W koszarach i przy głównych wejściach Watyka
nu z obawy napadu ludu stało pod bronią jedynych 
pozostałych 860 gwardzistów papieża.

Paryż 21-go. — Minister wojny, generał Farre, 
który na ostatniej radzie ministerialnej zażądał zna
cznego kredytu na wyprawę afrykańską, podał się 
do dymisji; prezydent takowej przed zwołaniem no
wej izby nie przyjmie.

Londyn 21-go — Wice-król Irlańdji przybył do 
Havarden dla odwiedzenia Gladstona. Wszystkie 
dzienniki w artykułach wstępnych wyrażają najwyż
sze swe poważanie dla zgasłego Garfielda. TYmes 
wyszła w obwódce żałobnej.

Madryt 21-go. — Kortezy zostały otwarte. Mowa 
tronowa zapowiada radykalne reformy ekonomiczne 
i administracyjne.

Neic-York 21-go.— Prezydent Arthur przybył do 
Elberon gdzie wszyscy członkowie gabinetu zgroma
dzili się u Grauta. Przeprowadzenie zwłok Garfielda 
do Waszyngtonu nastąpi dzisiaj. Wszystkie dzienni 
ki wyrażają swoje głębokie wspólubolewauie. Dzien
niki południa piszą, że ten wspólny żal będzie naj
silniejszym związkiem, jaki ostatecznie połączy pół
noc z południem. Gubernator Waszyngtonu nakazał 
30-dniowe okrycie żałobą Kapitolu.

KOKESPONDENCJA PRYWATNA.
— Jaśminowi. — Wiadomości od ciebie odbieram 

regularnie — ale odbieram i wiadomości niedobre v 
tobie — trzy odpowńedzi odesłałem na stare miejsce.

—23929—  a.
on ijECXJVIC Jr r-ej (Niecała nr 7f. • 

B)r inmi Voutaxsen'ics rozpoczyna przy
jęcie w lecznicy od dnia 21 b. m. (od 9 tej do 10-tej 
choroby kobiet i dzieci).

Jlr Konrad nobrjtki rozpoczyna przyjęcie 
od dnia 21 b. m. (od 9—10 choroby wewnętrzne, spe
cjalnie pluć i krtani). —23674—

— Wszystkie damy dbałe o swoją pie- 
kr .iść używają dziś ..C'reme Simon" — jedyny 
(?' Id-Creame prawdziwie skuteczny dla pielęgnowania 
f Aóry. Główna sprzedaż u Aleksandra Kocha,

Krakowskie-Przedmieście. —20591—

— lir nted. A. liothe po powrocie z zagra
nicy chorych przyjmuje, jak dawniej, codziennie od 
godz, 4—6. Ulica Szpitalna nr BO. (23583)

— Bioktor 3B iii hausen wrócił do Warsza
wy. W ielka nr 3. —23520— 

— Eir Henryk Hziedzicki powrócił do
Warszawy. Chłodna nr 21. —23552—

— Sir ,f. Hogowicz wyjechał za granicę
na (rzy tygodnie. —23865—

— llentysta ISoguitiił Gutznian wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przerabia i 
plombuje. — Bielańska nr 4. —23658—

— Stanislaw dflirecki, prof, śpiewu, wrócił
z zagranicy. Nowy-.Świat nr 7. —23499—

— Adu'okat Maurycy Friedman po
wróci! z zagranicy. Przyjmuje sprawy do sądu han
dlowego i do wszystkich. sądów pokoju codziennie 
do 10 r. i od 5—8 w. Ul. .Świętojerska 20. (23606)

— Konstanty Ostrochulski. właściciel
magazynu wyrobów jubilerskich, w pałacu lir. Kra
sińskich, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wyje
chał za granicę.  
Instytut Oimnastyki i Brecht linku

Miodowa nr 3. —23823-
— Aiatalja Meisner, właścicielka magazy 

nu mód, wyjechała do Paryża. 

Mieczysław BBorboicski, profesor śpiewuj 
powrócił z zagranicy, Wielka nr 16 od 2—4 po poł.

— BI. Kropiwnicki. pieczętarz, wyjechał 
za granicę w interesie swojego zakładu- (23913)

— Witold Aleksandrowicz, prof, śpiewu, 
powrócił z zagranicy. Złota nr 2B, 1 piętro. (23832)

Oli jf-ej (Niecała nr 7).
lir 'I'BBIKMK rozpoczął przyjęcie w lecz- 

nicy,  —23705—
— śRr A BB-' I S Ir A powrócił do War-

szawy.  —23466—
Cena okowity z dnia 22 września.

Purt. skład, wiadro rs. 8.00, garniec rs. 2.60.
Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 3 cali 7.
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Teatr Wielki.
Dziś: „Normau.

Teatr Letni.

|Lekeja obeyeh języków
M Profesor angielskiego, francuskiego 
g3 i niemieckiego języków, rodem z Lon- 
fei dynu, posiadający Uniwersytecki dy- 

plom i zajmujący się uczeniem w prze- 
M ciągu lat kilkunastu w wyższych nau- 
$ kowyeti zakładach w Petersburgu, ży- 

czyi by znaleźć kilka prywatnych lekcji 
ąl? w domaeh zacnych rodzin tutejszego 
Śg miastu, wyłącznie języka angielskiego 
S! dla osób dorosłych, a równie też i oso- 
H bom młodszym z rozwiniętym umysłem, 
jg A także może się zgodzić prowadzić 
’S prywatne korespondencje olcyeh języ-8 kow.—Oferty przyjmuje od godziny 12 
En do 2 po południu.—Ulica Wierzbowa,
9 Hotel Angielski, mieszk. 24. k23460

Aparat Waldenburga
do leczenia śeiśnionem i rozrzedzonom po
wietrzem, do sprzedania. — Ulica Królewska 
nad zakładem kumysowym. 23657k

do większe) fabryki pończoch. — Wiadomość 
u p Kornfelda, OrlahJr 9, 3 piętro. 23594k

UCZEŃ VI klasy gimnazjum 
pragnie udzie!ać korepetycje lub przygoto
wywać do gimn. za stół i mieszkanie lub za 
stosowne wynagrodzenie. "Wiadomość w skła
dzie wód Karpińskiego, Miodowa Nr 3 (przy 
bramie).k—23656

Dziś : „Nagieuną kartę14.
Jutro : „Faust44.

Nowy Teatr.
Dziś i jutro: „Proces Vauradieux14. 

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowauy 
MOSISSOWY 

pod firma

SALA ilCYTACYM PRYWATNA
MIODOWA Nr lt.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
jrzez licytację wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, lutra, ubrania, lustra, biżuterie, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrument! muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary cd fabrykantów i'kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3. k.5216

sąPotrze Dna

£JE£~Ktobv miał do sprzedania za bardzo ni- 
zką cenę Powieści autorów przeważ
nie polskich lubjdzieła popularno-na
ukowe, raczy pozostawić swój adres z wy
mienieniem dzieł i ich ceny w Warszawskiej 
Agenturze Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, pod 
literami B. O. Ś.23884k

• na 1 piętrze, w fabryce powozów
Karola Sommera, 

ulica LESZNO 32, dom własny, naprzeciw 
Solnej. 238S6k

Pracownia Kwiatów

poleca wielki wybór kwiatów do kapeluszy

K O L O N J A,
w °'ll®głości od Warszawy do pięciu wiorst 
z domem wygodnym, ogrodem fruktowym i 
a .ii • J.ll,et««ańci raczą opi? i warunki na- 
h.nn oZ.?1"?1"! ?ubtfrn- pod adresem p. Sa- 
•  ’—ul. Kreszczęnąka Nr 13* 

Fabryka Kapeluszy Piór i Kwiatów 
ŁTenentamnaiS.i, Goldflama
hurtowy skład: Nalewki 15; detaliczny- Kra- 
Binski Plac w btarem-Teatrze; na nadchodz i. 
cy :-e.on j.sienny polecają Szan. PublieznL 

s.uii wvrob w wielkim wyborze. — Cenr 
etsle . •.r.owan*. 2384tiK 7

1 Warszawskie Laboratorium Chemiczne, |
podaje niniejszeui do wiadomość:, iż

F powierzyło główną sprzedaż wszystkich swoich wyrobów, tak hur- M 
tową jak i detaliczną

p. ERAZMOWI MAJEWSKIEMU, I
w otwartym przezeń na ten cel magazynie, Sm

przy rog-ii Senatorskiej i 3Eiodowej Xr 1.
Wszystkie więc żądania i zamówienia uprasza zwracać albo do wspomnianego ra 

n Centralnego Magazynu lub też do Kantoru głównego na Nowyin-Swieele Nr 25.
H Ceny, warunki sprzedaży i rabat, pozostają w obudwu tych miejscach jak dotąd |g 

STAŁE i JEDNAKOWE. k-23888 ’

Mniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzyłam w mieście 
tutejszem

Magazyn, oraz Pracownię Sukien i Okryć Damskich
pod firma k23794

m. fcKCTat
w którym wykonywać się będą wszelkie roboty w zakres toalety damskiej wchodzące we
dług najnowszych modeli Paryzkieh, tak z własnych jak i powierzonych materjaiów, po 
cenach możliwie tanieh.

Zadaniem mojem będzie i nadal zjednywać sobie te względy, jakiem! w długoletniej 
praktyce Szanowna Publiczność mnie zaszczycała.

Polecając się łaskawej pamięci i względom Szanownej Publiczności, pozostaję gotową 
do usług

obecnie ,EI1B
Miodowa KTr 2, Podwal Wr 3 (pałac dawniej Dyzmańskicb).

Riiiiejszena mam zaszczyt podać do wiadomości 
iż objąłem kierownictwo nowo-otw-orzonego 

HANDLU HERBATY
L AVILENKIXA,

Senatorska Nr 27,
(obok kościoła Ś**so Antoniego).

Warunki handlu herbacianego i stosunki bezpośrednie kupców z Kjachtą, 
I miałem sposobność poznać u samego jej źródła. Wymagania zaś tutejszej Publicz- 
I ności poznałem zarządżająe czas dłuższy jednym z tutejszych bardziej uznanych 
S liandli herbaty; śmiało zatem zapewnić mogę, że herbata firmy Wileniiin z każdą 
S z pierwszorzędnych o lepsze walczyć może.

Oprócz herbaty pakowanej w ’/,, ’/4 i ’/e. funtowych paezkaeh, posiadam
I na składzie herbatę w oryginalnych skórą obszytych cybika.cn, którą amatorom 
I wprost z takowych rozważać będę.

Polecam również: Cukier najlepszy, Kawę wyborową, Cyttorję, Krochmal 
■ angielski Colmana i Ultramarynę hanowerską.
lic—22038 3

Z powodu zwinięcia interesu zupełna

codziennie

OSTRYGI i1
Holsztyńskie
świeże w Handlu

Wyprzedaż rękawiczek, 
niżej ceny kosztu, w magazynie M. Izdebskiej, 
Nowy-Świat Nr 55, w dziedzińcu, wprost Or
dynackiego. 23934—-K

Antoniego Stępkowskiego.
Jest do sprzedania 170 SZTUK

Owiec opasowych 
w dobrach Walendów pod Nadarzy
nem 15 wiorst szosą za rogatkami J«rozo- 
linislciemi.—Wiadomość na mjejscu. 22785k

jesiennych i garniturów balowych po cenach 
bardzo umiarkowanych. _________ 23828k

Poszukuje się do nabycia 23840k
Do wynajęcia w każdym czasie 

Apartament 
w pałacu SS. Hr. Krasińskich, przy ul. Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 5, na 2-m piętrze 
od frontu złożony z 6-ciu pokoi, przedpokoju 
i dużego salonu, z wszelkiemi wygodami. — 
Wiadomość tamże na 1-em piętrze u p. Kon- 
sula Liiwenberga. 23920k

MAGAZYN UBIORÓW MEZKICH

KAROLA SZLIS
obecnie MIODOWA Nr 6, naprzeciwko koś

cioła Po-kapueyńskiego
odznacza się pięknym każdą fiigurę zdo
biącym krojeni oraz cenami najnrzystę- 
pniejszemz. 23890k

przy ul. EryivaAskiej Nr 8, a mianowicie:
Na 2-m j jątrzę od finnt’.i ■ 8 pokoi z dwie

ma kuchniami, dający się wygodnie podzielić.
Na 2-m piętrze w oficynie, 2 pokoje z ku

chnią, oraz przy ulicy Królewskiej, pod Nr 
25, na 1-m piętrzą od frontu, 5 pokoi z przed
pokojem i kuchnią. —Wiadomość na miejscu 
u stróży. ‘ 23921k

OSTRZEŻENIE I
Niniejszem zawiadamiam, żo Weksle opa

trzone podpisem mego imienia i nazwiska 
z indossnn lub solidarnym podpisem Micha
ła Jeziorańskiego, znaczenia, prawnego nie 
miały i nie maja i przezemnie płacone nie 
będą. Józef Jeziorański.

Człowiek w średnim wieku
BIEGŁY OT.m 

wykształcony w Akadamji krawieckiej w 
Drezdnie, władający dokładnie Językiem pol
skim i niemreckim poszukuje od 1-go Paź
dziernika odpowiedniego miejsca. — Bliższą 
wiadomość udzieli F. Komońnziński, w Drez
dnie KI. Planeuscbe Str. 16 I. 23937k

znający języni: poski. rossyiski i niemiecki, 
oueznany z obowiązującymi przepisami, oraz 
z warunkami har.dloweini, zaopatrzony w na|- 
ehlubniejsze świadectwa, poezukuje w War
szawie miejsca: iządcy domu, administratora, 
magazyniera, zawiadowcy fabryki i t. p.— 
Łaskawe oferty uprasza składać pod lit. S. 
H. w Warsz. Agenturze Ogłoszeń, Senator
ska 32. 23883k

NOWE-TIVOLI
Królewska 3?.

Z dniem dzisiejszym otwieram 
w zimowym lokalu w Nowem Tivoli, 
ska 37. Kównocześnie Towarzystwo fP ta
ków zagranicznych uprzyjemniać będzie 
nownym Gościom pobyt tamże. . ,

Kucnnis zaopatrzona w świeże i 1-ej< 
potrawy odpowiedzieć może najwybred 
szym żądaniom bzanow. Gości. , jjił

Przy usłud-e pilnej staraniem mem 
jak dotąd zasłużyć sobie i nadal na ła 
we zaufanie.—Ceny jak najniższe.

Z głębokim szacunkiem- 
23833k 2. Głowacka.^
SKŁAD LAMP .t

Naczyń Kuchennych i Sospodars® 
oraz wszelkich wyrobów rcl^y’i 

wych i blaszannych -3 

j. puzmmEwsKiEfift 
Senatorska 20 i Trębacka 5* 

(wprost kościoła św. Antoniegoh^^|

I Maiazyn Towarów Blawatnydi 
! WŁADYSŁAWA LEWlH 

28 Plac Resursy Kupieckich 
j wejście od frontu
Li poleca: ,

| Aksamit Ljoński oil rs. 3 i" ■ 
| Kaszmir czarny „ — „ 9 ■ 
fe Materie czarne „ „ 1 „ § ■
g Atlasy jedwabne „ — „<5- 
! Material j czysto wełn. 
| specjalnie na szuby „ 1 „ »“• oraz
SI Wszystkie materiały 'rchaJxil"?„5_.f?
§6 kres ),owyższego M:1dnzó^'I1U

130>

345.

300.
312.

83.40
85.40

91.20
91.20
91.20

46 —
9.33

37.20
79.70

98.—
97.75
94 10
93 —
91.50

158^

9id- 
“rso

Z kojcem
Weksle.

Berlin 100 m. z kr. term. 
Londyn 1 f- st- „ «
Paryż 100 fr. „ ,
Wiedeń 100 gul. ,
papiery publiczne.

4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
5% Ł. z. nowe z r. 1869 d.

e n ? e ^*
List. zast. m. Warsz. ser. I

» » e r H
. r - - Ul

List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

' » e m-
Bil. Ban. Ces. s. I, II i Ili 
Kos, Poż. Prem. z r. 1864 

„ . , 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II , „ rs. 100
lii , . rs. 100

Akcje i obligacje.
Ake. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc- dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. VZarsz.-Teresp. 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódzg. 
Ake. Banku Hadl. w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Akc. Warsz. t. ub. od ognia 
Akc. Warsz. t. fabr. cukru 
Akc. t. fabr. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Akc. f. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. tow. fabryki machin 
Akc. tow. Łazien. i Łaźni 
Akc. tow.zakł. rzedz, Zaw.

105 -
98 y

i wyborowa..
Pszenica ' średnia, ...

( ordynaryjna 
! wyborowe...........

średnie..................

ordynaryjna......

! wyborowy 
średni.... 
ordynaryjny

! wyborowy........
ćrodni..............

_____ ordynaryjny.....
Kurs giełdy warszawskiej 

dnia 22 września 1881 r. .

CE.VT ZJBOZA . 
ta pud na stacji ,Praga* drogi 
wareŁ-teres. z d. 21 września 1»<IC’)(0

Jo8 •* 
149 — X
140 " -|5 
112" t) 
106 - <

Od Listów Zastawnych 4% k. —.
Od Listów Zastaw, nowych 5% k. 125
Od List. Zast. m. Warsz. ser. 1 i II k. 237 A
Od Listów Zast. m. Łodzi k. 1L5VS.
Od Listów Likwidacyjnych k. 123*/i
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Każdy flakon opatrzony 
etykiety z własnoręcznym 
trójkolorowym podpisem.

Laboratorjum w Warszawie Bracka N. 2.

(BRASSICON)
zatwierdzone przez władzę lekarsła

Sprzedaż we wszystkich Aptekach
i Składach Materiałów aptecznych.

W
 Ra! on 14 łokciorowe

nowo-załdżonej w Tworkach pod Pruszkowem

Mira
k—23458

z fabryki Francuzkiej „Victoria”
(D. Ż. W.-W.), zalecają się nadzwyczajną taniością, wykwintnym gustem deseni, 
doskonałością wykonania, dobrem gatunkiem papieru i zupełnem usunięciem 
farb anilinowych, które jakkolwiek świetno na pozór, przedstawiają tę ważną 
i kosztowną niedogodność, że rozkładają się prędko pod wpływem światła 1 wilgo
ci.—Główny Skład do sprzedaży hurtowej 1 detalicznej w Magazy
nie Francuzkim przy ulicy Hr. Berga 16.—Fabryką „Victoria* wykonywa 
wszelkie obstahinki w jnkniiiltrótszyin terminie i po cenach najnmiarkowańszych.

Fabryka Narzędzi Chi
rurgicznych i stalowych 
ostrych, oraz Bandaży 

F. BALUK1EWICZA,
Ulica Bielańska, Hotel Paryzti, Nr 601, 

Oznajmia Szanowną Publiczność, że po powro
cie zagranicy, skład mój, jak dawniej, tak 
obecnie, zaopatrzony we wszelkie Narzędzia 
i przyrządy chirurgiczne, oraz Brzytwy pod 
zaręczeniem; Scyzoryki, z prawdziwej stall 
angielskiej: Nożyczki do kroju, nowego sy
stemu, amerykańskie.—Wszelkie reperacje i 
ostrzenia jakoto: Narzędzi, Brzytew, Scyzory
ków, Nożyczek, w najkrótszym czasie jak 
najstaranniej wykonane będą._____ 22500—k

bą do sprzedania

Meble jesionowe
Kanapa, 6 Krzeseł, 2 btoly, 2 Komody, Łóż
ko i wszelkie kuchenne sprzęty.—Leszno Nr 
12, mieszkania Nr 5.

Restauracja 
^Dolinie Szwajcarskiej, 
**4e ’r*ania Wystawy Ogrodniczej, wy- 
s-^tiin K?*e K',d*>i>y 1-ej do 6-tej po 
wNn °bindy l’° rs. jeden niemniej o każ- 
4™d(< Wszelkich potraw a la carte dostać 

8hły Bufet i piwnica zaopatrzone
■słjirk^ doborowe wina i napoje po cenach 

7Si*n.veh. 23787k
T------- :------------------ -----------------

Niejaki Weisgold izraelita, z ulicy Gęsiej, chcąc pod 
mojem nazwiskiem wyrabiać Szuwaks, nabył prawo uży
wania firmy od izraelitki Cli. Seidlitz i puszczając w obieg 
.handlowy swój towar zaopatruje go w opakowanie i ety- 
jsiety zupełnie podobne do moich.
i Zostawiając tego rodzaju postępowanie do osądzenia 
Szanownej Publiczności pozwalam robie zwrócić Jej uwa
gę, że zanim poczynione kroki zaradzenia złemu będą wy
konane, dla uwydatnienia różnicy używam tymczasowo 
na dotąd praktykowanych etykietach dwa stemple u gó
ry z monogramem moim i rokit m istnienia podług wzoru.

Upraszam przeto najuprzejmiej pp. kupujących aby | 
___ _ ząjuóeili uwagę na mój podpis i wymienione dwie 

pieczątki, betyiko tnkowemi znakami na etykiecie zaopatrzony szuwaks pochodzi z ino- i 
jej fabryki i za dobroć jego ręczę.

[nn /zMił-r właściciel fabryki Szuwaksu, istniejącej lat 56 
23778—d Jclll OcyUlliiŁ w Warszawie, Królewska 25.

ZAWROTY 
UDERZENIA

KRWI 
DO GŁOWY

UŚMIERZAJĄ W KILKU 

RUNDACH ZA POSMAROWA
NIEM SZYI SKRONI I CZOŁA.
W Cesar fv'ie i Królestwie Cena flakonu 80 k.—z przesyłka na prowincię I. Rs. w Austryi I. Złr. w Prusach 2 M.

Ą i?18 i.a II piętrze, z 6 pokoi, przedno-
C'lnl’ "'NKÓdki, spiżarni, piwnicy, 

.Shi/f z® zlewami, za rs. 550 rocznie. Mie- 
J kufL^htjne z 2 pokoi i kuchni, 1 poko- 
o't!tii„ 'bi z piwnicami od 8 do 15 rs. mie- 
e? Hi • >,'<’,c P0.i®dyńcze kawalerskie od 5 
A. '“męcznie.—Wiadomość u Zarządzają- 
b>^Jinże domn,___________ 23309—k ‘

<IELNA Nr 9A
,pobów stolarskich 
krzyjniuje specjalnie urządzenia 
SKLEPÓW I APTEK

'<H>.'vars,, * P,arowe odchodzą: ?Knn^Z‘?Wy. do Płock* o godz. 9 zrana 
4 .^oek (oRrocz niedzieli).
r'hnio z . ^’*rsxawv o godz. 6 zrana 

d k’ov-„ »JTl,cz poniedziałku).
Ą> „ 'Aleksandrji (Puław) do Sandomie- 
?|n. ...ntedziałki, środy i piątki o godzinie 

i S.iń i Z1?na- J 1 ‘
. *■) domierza do Nowo-A leksandrji (Pu- 
<•> >,JIIC(iziele, wtorki i czwartki o godzi-

______________
‘e ’’iicy Pięknej Nr 34, w każdym cza- 

k Jhajęcia

żelazne
n0sl’ieLR*'‘wiodert8*ta:

S£n-V^la,y..............

.asr................
r *o0o l’??w ląc:ą s,{ fe.--?? łódzka.

2 klasy................
. VVa» Poniedz. śród. piąt. ^CSŁ^ydeoska: ’

2 kjasy................
%ezvy. 3 klasy................

_ foniedz. śród. piąt.| kX’ -terespolskV
* klasy................

klasy................
ta«,s»'to'Tarowy...........
Mo!?‘P®tersburska:

d0 ^ławy 

lą toWy ............................
do Kowla:

..........
i<*dcńskiego... .

l "miecki i muzykę w wyższym 
Osoby interesowane ra- 

z8^°sić do Hotelu Saskiego, 
od godz. 9 do 10 zrana. ?P»e£ł----- ■-----B-------------------------

f W t U'V Magazyn Okryć Damskich i tu- 
. o'elu angielskim pod firma. 23751k 

,riJ. MATUSZEWSKI,
» p łaaezny zapas najświeższych faso, 

'sieistplyża z najmodniejszych materiałów 
. i francuzkich na obecna norę.

I
 k—16823

OBICIA NAJTANIEJ SEWERYN ffiAZUR i S’ka-
I PAPIEROWE polecają Plac Teatralny, obok Ratusza.

w DENTYSTA AMERYKAŃSKI J. FINKELSTEIN, 
Świętokrzyzka Nr 19 (obok domu pocztowego), , 

powróciwszy z zagranicy z zasobem najnowszych ulepszeń na drodze dentys yki, Jirzyjrnnje intereso
wane osoby od godz. 10 z rana do G po południu.-:—Wszelkie konsultacje na choroby zębów, dziąseł, 
wyjecie zęba (po znieczuleniu bólu), plombowanie, przepiłowanie, <>cz\ szczenię i t. p., po rs. 1. 
Wprawienie szczęk, ze sprężynami lub biz takowych, od rs. 1 kop. .10 od zęba.—Zadaniem mojem 
bedzie jak dotąd tak i nadal zasłusjiwać na zadowolenie Szanownej Publiczności. K—22692

| ^Kupuję!’! 
kamienic, Zegarki, Złota i 

°i’a, na stopienie i do użytku.

| Henryk Juwiler
mi!" v Nowy Świat Nr 59, mieszka- 

bSsLly 21, k20101
':L u«iuir

6 li m;.P° południa, o 5, przy ka 
^8‘>i Wiedeńskiej kolei zpubiono

; PORTMONETĘ,
’”klo\>. o*' znajdowało: 3 papierki 

p0 ” ,r> • kilka pojedynczych, oraz
‘**y ?n, z,,ckowskiego i Krawczyńskiej. Łas- 

dać - racz7 za stosowną nagrodą 
ł u Nr 24, mieszkania 6, ul. Pańska

PANÓW FABRYKANTÓW 
gorsetów, ubiorów iwęzkicli, obuwia damskiego i męs
kiego, wyroków siodlarskicli, magazyny mód, jako znaw
ców pięknego i trwałego szycia, —zaprasza się obejrzeć najlepszą w świecie 
Maszynę do szycia k—23885

PRAWDZIWĄ ELIASA HOVE,
wystawioną we wszystkich gatunkach, w Składzie JTlaszyn do ^szy
cia, J£rak.»I?rzedmieście Wr 7, dom Hr. Krasińskiego

uLKróIewskŁŃ 10 6 G
LifN

SE

W WAHSZAWIE

e?

Od chód. Pnyeb.
godziny i minuty

6 —r. 9 50 w.
11 10 r. 5 55 w.

7 — w. 10 lOr.

9 40 w. 6 10 r.
8 25r. 8 10 W.

7 — r. 10 35
2 35 p. 2 45 p.
4 45 w. 9 15 r.
8 25 r. 8 10 w.

11 20 r. 7 11 w
3 50 p. 1 37 p.
7 12 w. 7 34r.

9 30 r. 7 33 w.
6 43 w 3 53 r.

11 20 w. 10 20 r.

IG — r. 8 24 w.
(• 17 w. 10 31 r.

2 10 p. 2 37 p.
10 — w. 9 10 r.
7 52 r. 10 27 w.

1 lOp. 11 26 r.
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POMADE DESLAURIERS

po
Z GWARANCJĄ.

łok.

r r K

r 
r

lniane 3 łok. długie 
kop.

; . Miębb.
M Zv 
fejMr dobny 

za im o1

SPRZEDAJE TOWARY 
po niżej oznaczonych cenach: 

czysto wełniane, duże, w dobrym 
gat. w różnych kolorach, sztuka 
a, rs. 4, rs. 4 k. 50, rs. 3 i 6. 
czysto wełn.grubo (Bajowe), bar
dzo ciepłe, w’ różnych kolor, szt. 
6 k 50, rs. 9, rs. 10 i rs. 12. 
ezysto wet. (Himalajai czar, i ko
lor. nadzw. Jad. sz. po r. 15 i 16.

żelazne, lane, według nowego systemu, będącego wyłączną " 3 
snością fabryki; odlewa i sprzedaje po bardzo nizkich cenacl

lł“Niecała 12.-W : MA WYPRAWY*" 
IA61B IMI-

Zawiadamia, że przeniesiony tutaj swój Skład Mebli, zaopatrzył w wie^ 
wybór mebli skromnych i wykwintnych, do talonów. Pokoi sypialny61; 
Obiadowych Gabinetów i Buduarów. Przyjmuje również zimówie1”1 
na roboty stolarskie, na meble tapicorskio i roboty dekoracyjne, i wykony" 
takowe gustownie i po cenach umiarkowanych. k—19457

Zawiadomienie

^tos Va,tl'e rapidementlc.® coe''
'e® Affections du Cu»

Choroby naskórne głowy i wypada
nie włosów, leczy 

Pomada Deslauriers, 
oraz należący do niej płyn 

„BUXINE/4
które razem używane, służą do skuteczniej
szego i prędszego działania, niszczą prędko 
łupież, oraz wszelkie dolegliwości naskórne 
głowy, wstrzymują wypadanie włosów i przy
czyniają się do ich wzmacniania i porostu. 

Skład-2łówny na Warszawę 
u Aleksandra Kocha, 

obecnie Krab.-Przedm. Nr S3.
Sposób użycia dołączony jest do każdego 

słoika._______________________k—21I43

Prawdziwy Papier Francuzki do Papierosów ŁB SUPREME 
w Gilzach (pudełko 250 sztuk) po 25 kop, 
w Książeczkach 150 arkuszy po 7','j i 10 kop. 
w Arkuszach (22 na 26 cali) po 2 kop. 

ZAPAIKI ROCHE & Comp.
drewniane (12 pudelek 18 k.) woskowe od 3 k.

CYGARNICZKI JAPOŃSKIE
drewniane, lekkie i bardzo gustownie odro
bione (od 1‘, do 15 kop.) — Skład główny 
w Magazynie francuskim, 16 ul. Hr. 
Berga. Dostać tnożna także w pierwszorzę
dnych składach wyrobów ta bacznych. 21750k

I Vin de Sante |
WINO ZDROWIA

Stare wino węgierskie (Carlowitzer) H 
bardzo delikatnego smaku. Doskonały 
środek wzmacniający w cierpię- K 
niach żołądKowych i nerwowych, £ 
w ogóle da osób osłabionych. §

Zaprowadziliśmy to wino tu przed 1 
czterema laty i nielylko że doznaje eo- B 
raz większej wziętośei, ale też przuz | 
wielu tutejszych lekarzy bywa | 
z powodzeniem zalecane osobom Z 
słabym i rekonwalescentom. Każda bu- ja 
telka opatrzona jest etykietą naszej 
firmy. 21214-k

SKŁAD WIN 

Jean Stifft & flis si 
ul. Długa Nr 45, wprost Nalewek 11

kuchenne po 12 kop. łokieć.

maglowniki po 14 kop. 
dkowe wyborowe, bardzo dłu
gie i szerokie, po rs. 3 k. 25.

. 7 ćwierci szerokie- 
• go, po kop. 25. 
bardzo cienki,

K. RUDZKI i S-ka
» Warszawie, przy ulicy Etycznej Nr 3001 a 0).

Również podejmuje się Fabryka Kompletnych

Ważne dla Właścicieli domów i Przedsiębiorców4/
Potrzebne przy urządzeniach wodociągów i zlewów

1’rzy uiicy 1'ięwiej Nr 34, uo wynajęcia 
każdego czasu

Pałacyk oddzielny
z ogrudkiein kwiatowym, składający się z 9 po
koi, kuchni, piwnic, wygódki, komórek, urzą
dzony z wszelkimi wygodami za 1200 rs. ro
cznie. .Mozę być dodana: stajnia, wozownia, 
krowiarnia na 2 krowy i pokój dla stangreta 
za rs. oW focznie.-wiadomotć u Zaradza
jącego tymże domem. 23310k

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). 
Redaktor Wacław fe zytranow ski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

| Ofner Rakoczy
Woda gorzka.

Urzędowo analizowana 
i zaopiniowana przez 
kroi. węg. akademię Na
uk w Peszcie, Akademię 
Medyczną w Paryżu i 
nagrodzona w Wiedniu, 
Paryżu, Sydnei, Melbo
urne, i. t d.; zalecana 
chętnie przez lekarzy ze 
względu na swój pewny, 
szybki i rnzwalniajncy 
skutek. Woda Rako
czy posiada najsil
niejsze pierwiastki 
lithionowe i dla tego 
zadziwiająco skutkuje w 
cierpieniach i katarach 
pęcherza oraz w zatrzy
maniu się uryny.

Zażywa sięzwykle pół 
szklanki.

Składy: w Warszawie u pp. Wenda 
i Wiorogórski, Dr. T. Heinrich, II. Ku- 
charzewski, Dr. Al. M. Weinberg.

Właściciele BRACIA LOSER 
w Buda Peszcie. k12852

Chustki
po rs.

Chustki
po rs.

Chustki
Q-roln franc., czysto weł.. w kraty, gusto- 
vtftlv Wne. sztiiK.-i po rs. 15. 16 i 18.
RvHQU cz:u',> czysto weł.na salopy, 2’/t łok. nypoy 8zer, p01R. j i;op. 20 łok.
Apmiiiru czarne, czysto wein., w bardzo 
HI IIIIUI y ładnych deseniach, 2'/, łokcia 

szerokie, w dobrym gatunku, łokieć jo 
rs. 1 kop, 25, rs. 1 k. 50, is. 1 k. 80, 
rs. 2 i rs. 2 kop. 50.

Pnnalinn weł., w różnych kolor.,pojedyń- 
I U p Gil i ty C2ej szerokości, lok. po k. 35. 
IZomlrerv czarne, różnej cienkości, łok. 
ndlinuiy Ol[ pOp. 2() do kop. 50.
Rarnhanu białe (zdrowia) i kolor, w ró- 
Ddi Lifdity źnych deseniach, różnej grub.

i szer. lok. od kop. 15 do kop. 40.
Ałłac wełniany (hisrpnński), czarny, ło- 
rllldo tieć od kop. 25 do kop. 69.

Zamówienia na prowincję załatwiane są 
3 całą akuratnośeią i sumiennością.

Za dobroć towaru firma poręcza, 23402k

Fabryka Biszkoptów Angielskich 
</. SZTENEEL, 

.Hardzi* Ikowska lVr 62, obok, domu W-go 
poleca Szanownej Publiczności znane ze swej dobroci Biszkopty Angielskie i 
rodne ciasteczka drobne do herbaty i do wina, które zawsze w znacznym wy00 
są przygotowane, jako też i.Cukry desserowe.

Karmelki codzień świeże po kop. 40, oraz Torty i wszelkie Ciasta dcsseroWf-

znany ze swej taniości skład towa
rów przy rogu ulic: ©zikisj i Nowo
lipek, dom erauna Nr i, dla dogo
dności Szen. Publiczności w bramie, 

1-sze piętro Nr sprzedaje:
KnQ7lllo '"?zl'ie 0,1 rs- 1 hop. 75 do I\U&<Ult: najdroższych ro 1 rs.
KOSZUl© noeńe od rs. 1 do rs. 1 kop. 50. 
Geld© od 75 kop. do is. 1 I

GSCi© dymkoue, wyborowe, rs. 1 kop. !

Prześcieradła
czone 3 ł. długie i 21., sz. po 90 k.

Powloczki'cre,onow^ 
Prześcieradła
Ror'Tnilzi wyborowe po 40 kop. czy-, sl0 injane.

Ręczniki ;7Io ’

Chustki 2da° 40 kop-d0 rs-3 
Chustki z kolorowemi szlakami 1 rs.

Alnt1Nl’7uL' i wyborowe, poczwórne lAWIIltCl ZyK.1 webowe, 25, 30 kop. 
SVInniz iołw mezkie, poczwórne, webo- iVIdllKieiy we, 40 i 50 nop.

110 damskie, cretonowe, z wsta- l\UO£.ll!C wkami po rs. 1 kop. 7 
Kn''7lllp‘ damskie, płócienne, bogato 
• 'mOłUIU uszyte z wstawkami i lang po

‘ rs. 2 kop. 50 i 3 rs.

IVlajtkl damskie prześliczne po 1 rs.

Skład Farb, Przetworów Chemiczny1’
i Towarów Kolonjalnych

* POD FIRMĄ

I. KRASZEWSKI & F. JENTYS>
ulica Rraniczna Nr 9, w (km j. Wacie,

otrzymał znaczny transport. Oliwy Nicejssiej, kuracyjnej, w oryginainrch i 
Octy stołowe trancuzkie; Musztardę franctiZzą, angielską i saraptsKą; Olii®».flcii 
szyn i do palenia; Smarowidło do butów i skór, Glans czarny i brązowy d0 JL n 
Benzinę do wywabiania plam, ni balony, funty i flaszki; Proszki do"czyszezl,n r: 
li i statków kuchennych: Proszek Perski, Dalmacki; Proszki do czyszczę"1* erf* 
wzmacniające dziąsła; EliKsir do płukania ust: Octy i Mydła toaletowe; G-J ,ji( 
i Wodę Kolońslrą wyborową; Perfumy francnzkie i angielskie; Massy ’ Vjrl1' 
do podłóg: Farby suche, malarskie, farbii rskie i do kwiatów; Ultramaryny! * po*.v 
Wosk; Olbrot, Boraks do bielizny; Krochmal węgierski, który nadaje pię»ni 
i sztywność bieliznie. ‘ _p łł1’

Powyżej wymienione Towary sprzedaje się po.cenach najprzystępniejszych „ 
dlującym odstępuje się stosowny rabat. ’ 22933^

i ZAWIzlDOMlENIE
i Skład perta i Kosmetyków zatrraDiczoyeh, ora."'

-B.SLł w s® cl. js* JBk&l«» JKa -• {
| który dotychczas egzystował przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nf u' I 
i przeniesiony zost.ił z całym zapasem towarów do nowego lokalu

przy ulicy KrakowsKie-Przedmieścle S3- l
[ obok domu przechodniego Roez.lera. fi
I W nowym lokalu prowadzony będzie jedynie tylko handel specjalny towar" , *' 
’ perlumeryjnc-kcsmetycz.iych hurlowo i detalicznie, który firma rozwija ” 2
1 większą jeszcze skalę, bacząc na najniższe ceny za najlepszy towar. /

‘ Zwraca się przytem uwag?. >ż Skład powyższy niema nic wspólnego z C: i 
yin że zakładem otworzonym w lokalu przy ul. Ncwo-Senatorskiej dawn' ' 

j za jmowanym przez firmę Aleksandra Kocha, o cze n ma zaszczyt podać 1 1 
publicznej wiadomości. . k—-20104

ObrUSy cenac11 dotfłd niepraktyko- 

i stołowe, adamaszkowe, ro oer wety rs. j i;cp. so za </9 tuz. 
Qdrijm+i) deserowe, adamaszkowe, oerweiy w kop. y3 tuz.

Ręczniki 
Płótno na
Kołdry J 
Madepolamu 
Victoria
P lAłi-ajCk creass, na prześcieradła, i iUŁIlkJ łok. szer. po kop. 25.PlAłmra krajowe, 1 sztuka, 30’/. r tOlliO zn 4 r?. 50 top.
Por-Jznhi białego* wyborowego gatnn- • 'wl «VC1!UI ;y3 }o;<_ ?z91.. J,o jv’/j k. 

Creass *n:f 9^tno’ p®
A + cienkie czeskie, dobre, l'/2łok. i l łMlilM szerok. na koszule damskie po 

i 35 kop.

Purpur u na wsypr> p0 
Gbstalunki z prowincji wysyłają się 

z akuratnośeią i sumiennością.
ADRES: Skład Towarów róg Dzikiej i No. 

! wolipek, dom Brauna Nr 1, mieszk. 4. 1888 k

JosBOjeno Ueuaypoio. Bapmasa 10 (22) CeHTuópn 18^1
Catr* Do.iateK-

MAGAZYN MEBLI

^

^



SKÓRZANE
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KSIĘGARNIA

9

Do sprzedania

NOWO OTWORZONV

VERITABLE BENEDICTINE,

WASZAWA
Elektoralna 

Nr 13, w domu
p. Bersona.

Krakowskie-Przedmieście wprost kościoła Św. Krzyża. fi—23208
Osobom stale biorąeym na cale koszyki odstępnie się oipotriedni procent.

¥

H
Ul
I

d
H

do pracowni A. Kryckiej. zdatne i podręcz
ne,—Ulicą. Clim elna Nr 33, mioezk. 6. 23553

Rs. 500
kto posiada kapitał może przystąp’^ do inte
resu bardzo korzystnego jako ” SPOLNI K.-— 
W ia dom ość: B raeka 4, mieszk. 10. 23679

przystępną cenę do sprzedania

uzdo.nione w szyciu biei-ny, mogą zaraz 
znaleźć za jęcie w ta bryce Gorsetów.—Nowy- 
Świat Nr 49.  r»235>6

za rs. 12; tamże Pokój do najęcia. — Żela
zna Nr 20E. mieszkali. ‘ n236J3

ze świeżym i zdrowym pokarmem poszukuje 
miei-ca. — Wiadomość u stróża, Iłomackie 
Nr 7.  b23666

NOWYCH i UŻYWANYCH 
w wielkim wyborze sprzedają takowe dale
ko taniej jak osoby, ktoie sprzedają niby 
to z powoda wyjazdu... z tą tylko róż
nicą. że ja gwarantuję za Każdą Sztukę, któ
ra wychodzi z mojego magazynu. — Ulica 
Marszałkowska Nr 75, wprost Zielone
go Plam. 23344n

«><®

Wykład teoretyczny i praktyczny.
Korespondencji Handlowej,

przez
W. lirnkowsłcieffo.

Dzieło uwieńczone na konkursie ogłoszonym 
przez szKoło handlowa w Warszawie 

WYDANIE DRUGIE 
1881.

Cena rs. 2.—Do nabycia w księgarni A. Ro- 
sanweina, ul:ca Mazowiecka Nr 2. w War- 
sz.wie 22374—fi

KURACYJNE 
codziennie stale dizymuje 

Skład Wm i Delikatesów

A. Karwowska, F. Zabłocki, 
Róg ulicy Hr. Berga i Krakowskie- 

go-Przedraiescia Nr 5.
Otrzymała na skład główny: 

Dra Fritsche „O Magnetyzmie Z wie
rzęcym,* 30 kop.

Marceli Daszewski .Chrześcijanie 
i Żydzi.” 20 kop.,

K. W. R. .Ropetitorjum Grzckte,4 
40 kop.
Nabywać można we wszystkich znaczniej

szych księgarniach w Warszawie. 22763—p

&iAŁYSTOK
B..Iefc«andra 
*Uc*. w wła- 

domu.

Potrzebny jest na godziny 

rodowity Francuz, 
któryby mógł udzielać lekeyj rysunków. «• 
Nowogrodzka Nr 19. mieszk. 2. d23532

^^ane, Garnitur brokateląkryty,oraz 
> ozhierano SzafHa do bielizny, para 

^•tur <’ Umywalka, Stolik d<> kart, Gar- 
•lr:'neuzk|, 2 Lustra, Biuro oó-ciu 

ptlain^’* Szeslong skorą kryty. Stół 
1 Kredens ; zabowany, Regulator 
"nfjjgP3- — Widok Nr 16, drugi dom od 
Ro, p ’-owakiej, wprost foksalti WiedeńsKie- 

a*a oficyna na dole, Nr 16 mieszkań.

Magistrat miasta Warszawy.
Niie^ dniu 24 Września (6 Października) r. b.. o godz. 12-tej w południe, odbywać się 
'U 8<tli licytacyjnej Magistratu mineta Warszawy, licytacja głośna na dostawę w ro- 
’'“go y^żayeh artykałów żywności dla aresztantów Warszawskiego aresztu polieyj- 

oou w wykazie zamieszczonych,
* tejJ^urenci. nie życzący stawać do licytacji głośnej mogą przysłać do Magistratu 
*yina,'*!n!B licytacyjnym <to rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem 

\??e£o vadium albo kwitu na wnieeienie tasowego
arunki licytacyjne mogą l yć przejrzane w Wydz’ale Administracyjnym Ma- 

?,l8t«łv" 'iz-‘zeg01owe ;.aś ogłoszenie o licytacji tako toż wiór do deklaracji wydrukowane 
Dzienniku Warszawskim i w Gaiecie Policyjne). 22988—D

lokatę**’ bardzo mało używane, Garnitur 
FfcafJJł, kryty, oraz 2 Śzafy rozbierane, 
» bsoik-A 10 bielizny, para Łóżek, 2 StcliKi 
^ttstrn L/o “al'Ł Garnitur angielski, 
eŁór:i Biuro o 5 szufladach, Szeslong 
btastfy g Tualeta damska, Kredens 
^Ornił. owany, Stół jadalny, z krzesłami, 
'■prott i- ^ranouzki. — Ulica Chmielna 
ł«W0 °®ory Nr 52, w oficynie na dole na 

8 mieszkania. 122879

Wyszły z dr oku: 

Dwa Kalendarze, 
na rok 1882. polski .Przyjaciel domu* 
i niemiecki ,Hausfreund.“ Knlendar-e te 
zalecają się tak treścią, gdyż zawierają w 
sobie rzeczy, które na, iimcralnienie ludu, 
bardzo korzystnie wpływają, jako też i ta
niością, jeden bowiem egzemplarz kosztuje 
10 kop. z rabatem aCP/o- Interesanci zeehcą 
się zgłaszać tak ustnie jak i piśmiennie do 
Piotra BOttchera, utrzymującego skład ksią
żek i materiałów piśmiennych, przy ulicy 
Brackiej Nr 4. - 23.3i6 — p

Biuro Kaucjonowane 
Prof, de Prechamps, 

DŁUGA. Nr 23. (Eldorado) 
Paryżanka z doskonałą muzyką, zaraz do 

umieszczenia, ma świadectwo kilko-lctnie, 
nansi wyższe, początki angielskiego. 23783n

Kaszmiry czarne franenzkie, 
różnej fnkesci, w wielkim wyborze, wyprze
dają się jo cenach niezwykle nizkich, 
" wFFati*iowych, W* Zakładzie
b Norpaczewskiegę. Trębacka Nr 4. r22S93

Za przystępna cena do sprzedania

MEBLE!!!

7 OBWIESZCZENIE. 
.Narząd Księstwa Łowickiego

«.0 P*^szechnej wiadomości, że w Biurze Zarządu Księstwa w Skierniewicach, od- 
1 pijj p ’’ędzie dnia 22 Września (4 Października) r. b., o godzinie 10-tej zrana głośna 

*'ja, na sprzedaż placów i budowli w majętności Sielce pod Warszawą, egzy- I

**»y01 fkacu Nr 2 oznaczonego, zawierającego łokci  15,441, wraz z spichrzem muro- 
’d!?tr°wym, krytym dachówką, oszacowanych na rs. 997 kop. 41.
S' Placu Kr 5 oznaczonego, zawieiającego łokci  9,948 oszacowanego na rs. 2C0.
41 ^a;ni drewniane;, gontami krytej, oszacowane) na rs. 264 kop. 62.

'ith , ‘Rcu Nr 6 oznaczonego, zawierającego łokci  12,840, wraz z domem rnurowa- 
ł-rrtym dachówką, oszacowanych na rs. 1,479 kop. 64.

Placu Nr 7 oznaczonego, zawierającego łokci 0 20,829, oszacowanego na rs. 200. 
•tat(1Ppeytacja odbywać się będzie en do każdej realności oddzielnie, poczynając od sum 
. *?W5'ch, powyżej wyszczególnionych.

j także ubiegający się o kupno składać opieczętowane dklaracje do godziny
4 kran:l t*D'a ’ł” licytacji oznaczonego.

pr, *<(|y przystępujący do licytowania którejkolwiek z realności obowiązanym jest zło- 
’*ie » ^cytacji vadium lub dołączyć do deklaracji gotowizną sumę wyrównywającą po- 

y’zczegoinionego wyżej Szacunku,
* BiUj afualri licytacyjne mogą być przejrzane w dnie powszednie w godzinach biórowych 

łs Zarządu Księstwa Łowickiego, lub też w Kancelarji Wójta Gminy Mokotów.
^2-2jo. ‘ Skierniewice dnia 25 Sierpnia (6 Września) 1881 r.

--2J________ Zgodno Sekretarz Zarządu Księstwa ŁowicŁiego Dzierżanowski._____

VERITABLE LIQUEUR BENEDICTINE~T 
£rcvctee en France ct a IKtranger. ’

Piekarnia
z całem urządzeniem do sprzedania. —Wiado
mość w hotelu L tewskim NrżtO, łubu Rządcy 
hotelu,____________________ p~/3ó67

BDDATEKao KMBA WARSZAWSKIEMU B 212.
5nia 22 września 1881 roku. Czwartek. Dnia "10 (22) września 1881 roku.

polecają w wielkim wyborze,

F. Wierzbicki i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

234’9—b

NOWO OTWORZONA

DffifflA I LITOGRAFIA
pod iirmą:

1 A, lANGBAftT,
ulicy Elektoralnej pod Air 1J5, firma egzystu

jąca w Białymstoku od 1867 r., ma zaszczyt zawiadomić Szano- 
'V1»h Publiczność, iż będzie wykonywać wszelkie roboty w zakres 
nikarski j litograficzny wchodzące, no tardzo umiarkowanych

Osoba Młoda,
zn.iąta eię na krawiecczyżnie, poszukuje 
mi i-ci do dozorowania dzieci lub do gospo- 
(arstwa domowego. — Ulica Widok Nr 21A, 
luiesztania 7. i>23678

Potrzebną jest v23685

Sklepowa
do Earbiarni, z kaucja rs. 10 >.—Niecała Nr 7.

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCY!
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt- 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
I Wymagać należy zawsze 
etvkiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamierz* 
(.zonej. i noszącej podpis 
Dyrektora głównego.

, Prawdziwy Likier Bene
1 — | n ,| „i ----  <1 yktyński znajduje się tylko
' w następujących składach które zobowiązały się piśmiennie nie sprzeda

wać żadnych naśladowanych podobnych produktów ;

W Warszawie: u pp. Simon i Stecki, Dobrycz i S-ka, Stęp
kowski, Langner, Koch i Kułakowski, Kotecki i Schober, So
wiński i Szulc, Lijewski i S ka, Lesisz, Roefler i S-ka. 23838

Rodowita Francuzka 
z patentem, życzy, udzielać lekcje język* 
franeuzkiego na godziny. — Wiadomość od 
godziny 9—12 u południe, w mieszkaniu 
Inspektora Szkół m. Warszawy. — Zielony 
plac Nr 12.___________ ______ d235O4

<« 3> «> Jł> sa
z wyższem wychowaniem, poszukuje miejsca 
do dozoru dzieci, przyteni może się zająć do- 
mowem gospodarstwem. — Łaskawe oferty 
uprasza składać w kiosku w Saskim ogro- 
dzie pod liter. O. S,____________ p23774

Potrzebne są zaraz

-- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- ----- ------------ -- ---- - ---

Najpraktyczniejsze Daszyny do PćńczGch,—Wyroby Z HCfi maszyn na OStatflfe WjStSWie MlM OfcMDS ZOStaly Me- 
Ebad ^jp, siała rntfiie. za zarobek dzta rs. 11.20, Gwarancja 2-letnia — Atelier reperacji maszyn. — Królewska 23, l-ejifln 

ę?^*«żcnie.—Sa handlujący maszynami na równi—z tynktnrami i innemi produktami—zalecający dawne systemy - przez nas zarzn?o..o. ^a.;o nowe—uznanie opierają na uH- 
Ct,c’ i zdaniu kilku orób ubocznie interesowanych w sprzedaży. ‘ d—.

b'«476^
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Licytacj a I Rysownik

Potrzebny jest

Ofer-

wWARSZAW

dopiero co
miejsca do dzieei, Krakowsk 
r- - ■ ■■
Nr 28? ' '

w średnim wieku, wdowa, znająca się na go
spodarstwie domowom, I7* 
miejsce w domu familijnym.
dom Kabla Nr 4, mieszuania 19, w oficynie 
na 2-m piętrze.D23519

Potrzebne są: PANNA 
do roboty pończoch na maszynie i 
Dziewczynka na miejscowa.—Wiadomość 
w Kiosku, róg Chmielnej i Zielnej. 23li43n

w średnim wieku, wychowana w Prusach, 
■zyjąea dobrze bieliznę, oraz znająca prak
tycznie i teoretycznie gospodarstwo wieisitie. 
poszukuje miejsca. — Wiadomość Wspólna 
Nr 34u < d godz. 12 do 3, stróż wskaże. p238?5 

W średnim wieku, ze swoją maszyną, 
potrzebuje miejsca, do zarządu domu w War
szawie, dozorowania i obszywania dzieci. — 
Wiadomość: Nowolipie Nr 45. mieszkania 
Nr 32. 23894 n

do szycia rękawiczek na maszynie, w każdym 
czasie.—Leszno Nr 45. stróż wskaże. n 3585 

do kwiatów uzdatnione, podręczne i do nauki.
Ulica Miedziana Nr 10, od godz. 3 po połu
dniu do 6, stróż wskaże. 23814 o

na stałe, albo na demi-place. -Wiado
mość w Biurze Waucsycielskiem J, Łu
czyńskiego Mc 6 Kralicwskic-Przed- 
ruieście. 23906 n

Biuro Kaucjonowane 
Prof, de Prechamps

Długa 23, Eldorado. 23902d 
Niemka z doskonałą muzyką, fi*n- 

euelrim i angielskim, zaraz do umieszczenia.

Roboty Zduńskie 
podejmuje się stawiania nowych plecy i 
przestawiania starych, oraz wszelkiej repa
racji.—Ulica Ordynacka Nr 8.

23491 n R. LASOCKI.

Dwóch tokarzy 
do toczenia żelaza i Dwóch Stolarzy mo
delowych, potrzeba jest zaraz do Fabryki 
Maszyn i wyrobów metalowych Weszke et 
Peine. Żytnia N 9.___________ 23798o

Dla 1’anienkl dobizo wychowanej

Pomieszczenie
z c.łjdztennem utrzymaniem przy familji, na 
żądanie może hyc esobny pokoj *i fortepian. 
Wiadomość przy ulicy 1'oawal Nr 18, mie
szkania Nr 8. 23531 n

życzy sobie dostać 
jm. — Ulica Śliska,

w wieku od lat 14 do 15, do Fabrykanta Po- 
wozów, przy ulicy Leszno Nr 2Ą. d23491 

Mąż Lokaj,
żona Fraczka, poszukują miejsca na pro
wincji, Jub też w Warszawie, zamieszkali 
na ulicy Solec Nr 54, mieszkania Nr 6.

23571 o ZAGHARSKI.

Nauczycielka
poszukuje lekcyj francuskiego, angielskiego, 
oraz muzyki. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 2, 
mieszkania Nr 21. d23868

w sile wieku, trety sobie otrzymać zajęcie 
Inkasenta, Komisanta lub t. p., w potrzebie 
może złożyć rs. 1,000, lub więcej, rodzajem 
kaucji. Reflektanci raczą adres* swa skła
dać pod lit. A. 8. w Redakcji niniejszego 
pisma.______________________23516 r>_____

Potrzebne są

Młoda Nauczycielka 
posiadająca wyższą muzykę,' śpiew 1 język 
niemiecki, pragnie na godziwy udzielać lekcje. 
Uiica Warecka Nr 7. lokalu 22. 23875 r>

Poszukuje się- 
Francuzki, lub Szwajcarki na demi- 
place. — W iadorność: ulica Orla Nr 4, mie- 
szkania 22, do południa i od godziny 4 do 6 
po południu. 23881 d

Panienki
do nauki szycia bielizny i krawiecezyzny, po
trzebne są do Zakładu Naukowo-Rzc- 
mieślniczego dla kobiet, róg Brackiej 
Nr 14. wejściu od Cnniioiuoj, 1 piętro ‘z3788i>

Młoda Nauczycielka 
z wyższym patentem, posiadająca srebrny 
meaal z ukończenia gimnazjum, pragnie przy
gotowywać panienki do wszystkich klas za
kładów rządowych i prywatnych; udziela 
także lekcje i korepetycje oddzielnych przed
miotów i muzyki.— Wiadomość Nowogrodzka 
Nr 4, u właściciela domu._____ »2’859 

Dokładnie z przepisami Administracyjno-po- 
Jieyjncmi obznaj miony, znający języki: pol
ski, niemiecki i rosyjski, z chlnbnemt świa- 
dretwy 1 kaucją: poszukuje posady Rządcy 
domu Inb kasjera w Warszawie, na Pro
wincji. lub w Cesarstwie, zaraz albo od 
ś-go Michała. Staro Miasto Nr 8 mieszka
nia Nr 1. 2365 In

nie młoda niemka, pragnie przyjąć obowią- 
zei przy jakiej osobie słabej lub wiekowej, 
tylko zamieszkanie.— wiadomość ulica Sien
ie NrJN. "iieszkania Nr 21._________n23874

Niemka Rodowita, 
znająca język niemiecki gruntownie, poszu
kuje lekcyj konwersacji n? miośęla P » 
place.—Wiadomość Mai-jansza Nr4, od wX

(10 12 i óż WSUftżę. t>23S07

Potrzeba

Gospodyni na wieś, 
znającej się na kuchni, praniu, prasowaniu 
i cnłem gospodarstwie kooiecem, ioteresantki 
zgłaszać się mogą na ulicę Dzielną Nr 71, 
wprost więzienia, mieszkania 2, od 9 do i0 
rago i od 3 do 4 po południu._______ 23756d

Naukę kroju 
udziela podług ułatwionej metody fraaetukiej, 
po domach i 11 siebie, 10 rs. kurs, ubiety 
damskie wvuoncza z najświeższych żnrnali 

j paryzkich, Lsantyna B. — Twarda Nr 15, 
o23851 • mieszkania Nr 15. o23550

Ciuro Kaucjonoutano

Praf. de Prechauip5'

ze świeżym i obfitym pokarmem, bez 
jest do umieszczenia.—Ulica Furmańska - 
wiadomość u C. Okulskiego, Majstra 
łielskicgo. 23879»

ze świeżym pokarmem jest u Akuszerki, P^', 
ulicy Cnłodnei Nr 20.—Tamże przyjmuj® 
by zyezące odbyć słabość w oddzielny^- L, 
wspólnym pokoju, z umieszczeniom dzieC 
zu umiarkowaną eenę._____  23895 ____

3 ao 5 po południu. 

Długa Nr 23, Eldorado-
Polka z doskonałym francuzsim 

muzyką, życzy za lekeje Pokój z “,r" . 
niem, aibo demi-plaee. 2309£j^ey

Do interesu przemysłowego b. kot’^ji' 
go, mającego gwarancję hipoteczni, r 
bny jest '

Nauczycielka polk^J, 
z wyższera wykształceniem, poszukuj® 'Cj; 
na godziny.—Adres: Chmielna 54, 
p23403~

Potrzeba jest

Dwadzieścia kilka Panien
kompletnie uzdolnionych do staników, spódnic 
i rękawów. — Nowy-Świat Nr 44, pierwsze 
piętro. 1)23305

l kaucją rs. 1,500
poszukuje posady w służbie prywatnej, czło
wiek z kwalifikacją, który lat kilka pełnił 
obowiązki Kasjera, za pośreoiiietwo przyrze
ka się rs. 50. Adres proszę złożyć w Kiosku 
na ulicy Długiej wprost Bielańskiej pod 
lit. A. Z. 23591 i>

dla 2-ch panienek inb chłopczyków, chodzą
cych do gimnazjum, bona franeuzza i forte
pian w miejscu. Ulica Ogrodowa Nr 6, mie
szkania Nr 10. p’3713

WAŻNE
Dla PP. doktorów, Aptek3 *' 
rzy, Szpitali, Lecznic i t P' 

Środki opatrunkowi 
Dla dogodności pakowane są 2 
Wata, od 15 gem do 1 killo, G®2^ 

1-go Metra do 10-ciu 
polecają

F. Wierzbicki i S-k8,
Róg Wierzbowej i Trębacki"

Biorącym w większej ilości, odstępu 
sic znaczny rabat.

PS. Każda Paczka jest oryginalna > 
trzona firmą podług załączonego wzoru * f 
takie tylko Magazyn poręcza. 23431

Nauczycielka
w średnim wieku, posiadająca języki fran- 
cuzki, niemiecki i dobrą muzykę, życzy przy
jąć miejsce na prowincji lub dó Rosji. _ 
ty składać w Kantorze Kurjera pod litera
mi J. S. »23816

Są do zbycia: 
Mundur gimnazjum klasycznego, nowy, 
noszony i takież 2 porządne szynele, jjż 
wojskowym, na słuszny wzrost robione; 
jesieąna, druga na wacie z ba rank owy u1 ’u» 
nierzem; prócz tego mało używane da<nS.łL 
cieple ozryeia, niedrogie. Ulica Smolna 
wejście z podwórza, od 9 do 12 zrsn*

FRANCUZKA
z Paryża, poszukuje 

, ____ iwskie-Przedmieście
Nr 7, prawe skrzydło, na dole, mieszkania 

_ ____________________ 023819 
Potrzebni są r.a wU8 

Ekonom i Leśniczy, 
obydwaj fachowi, z dobremi świadectwami. 
Wiadomość Wielka Nr 13, u Rządcy. 23776i>

Dla osoby,
posiadającej" grnntownio języki, może być 
pomieszczenie, zastać można od 2 do 5. Uli
ca Nowogrodzka Nr 14. mieszk. 10. 23758o

W dniu 14 (26) Września r. b. o godzi
nie 2 po południu, odbędzie się lieytacja, na 
placu Ujazdowskim, wprost szpitala, na 39 
brakowych wierzchowych kont Lejb Gwar
dii Jego Cesarskiej M-sei pnlku Ułanów.

W' Bojo Gwardji Grodzinskim Huzarskim 
Pułku na przedmieściu Pradze, na końskim 
targu będą

Sprzedawane
dnia 15 (ó7) b. m., o godzinie 10-tej zlana 
wyranżerowane KOMIE, 231X1.7 n______

Potrzebne są

lub KOBIETA, mająca gotówki rs. 300, 
Taote przystąpić do interesu, bardzo ko
rzystnego i spokojnego. — Ulica Chmielna 
Nr 18, mieszkania 16.________ 23869 p_____

Potrzebny jest 

Kody Człowiek, 
de interesu fabrycznego (do składu, albo 
kontroli) z penem na początku ed 15 do 20 
rs. miesięcznie. Oferty z odpowiedniemi obja
śnieniami i świadectwami uprasza się skła
dać w Redakcji niniejszego pisma, pod 
liL C. D. 23842 n

1‘osztikuja miejsca 
BONA POLKA, 

która przez 10 lat pełniła to obowiązki w je
dnym domu, znająca się dobrze na gospodar
stwie, może wyręczyć panią domu; pragnie 
umieścić się w przyzwoitym domu w War
szawie.—Wiadomość: Krak.-Przedm. Nr 65, 
trzecie piętro. 23490 n

Do Fracowni wyrobów pończoszniczych 
potrzebne są

Dziewczynki
do wykończania. — Krakowskie-Przedmieśeia 
Nr 16, na I-m pięfrzc. 23535 n

Potrzebny Lekarz 
w Osadzie Łozdziejach, Gub. Suwalskiej po
wiatu Sejneńskiego, liczącej trzy tysiące 
mieszkańców. Bliższe szczegóły u p. Tara- 
siewiera. Hotel 1’olski Nr 93. 23574 n

w średnim wieku, poszukuje miejsca zaraz 
w Warszawie, do zajęcia się csłern gospo
darstwem domowem, mnie także szyć dokła
dnie Bieliznę na maszynie. — Wiadomość 
w Kiosku róg Placu i Alei Ujazdowskiej, 
obok Dystylarn: pana Scbnajdra. r-23389

Mozę Kto z panów oudujących domy życzy 
■obie mieć u siebie

STOLARZA
z naczyniem i warsztatami, raczy nadesłać 
swój aures do Redakcji niniejszego pisma, 
pod lit B. W. 23514 n

"5 
uzdolniony do zdejmowania planów budowli, 
może znaieść pomiesezczcnie na prowincji. 
Życziey sobie przyjąć to miejsce, zeohce 
zgłosić się osobiseie lub piśmiennie. Ulica 
Jerozolimska Nr 34, mieszk. 10._____ d23812

Pomieszczenie w ruskim
domu

w średnim wieku, życzy sobie znaieść miej
sce w Warszawie za zarządzającą gospodar
stwem, a tskże praktyczna w szrciu bielizny 
i krawiecezyzny. Upraszam o zostawienie eter* 
ty w Kantorze Kuriera pod lit. A, Z. S. p238'<9

Do magazynu A. Il.indeań ulica Niecała 
Nr 8, potrzebne są

Dwie osoby
do sprzedaży, kompletnie olznajmione w tym 
zawodzie, z dobrą prezencją, wymagalny jest 
język franeuzki i niemieeni._________ o2385()

Do magazynu Nowości, egzystującego od 
lat kilku, mającego powodzenie i*znaczną 
klijentellę, poszukuje się 

WSPÓLNICZKI,
z kapitałem znaczniejszym, pożądańszą by
łaby osoba kompetentna. Ośnby reflektujące, 

; zochcą złożyć swe oferty w kiosku obok Iła- 
I tusza, pod lit. P. iL

z dyplomem, udziela lekcyj języka francus
kiego w domach prywatnych i na pensjach. 
Wiadomość u p. Jaąuat, ulica Marszałkow
ska Nr 18, mieszkania 18.__________ n23806

Poszukuje się
Uzdatnionej Panny do 

Strojów 
na wyjazd do ROSSJI do mia

sta KSSZYNIEWA.
Wiadomość powziąśó można w MAGA- 

ZYNIE OKRYĆ DAMSKICH p. S. 
BATYNERA, przy ulicy Nalewki Nr 6, 
róg Śwlętojerskiej._________________ i>23868

z kapitałem 39,000 rs.—Wiadomość < %|i 
c;i Doniesień Warszawskich.____

Żądane są .
Nauczycielka Niem^ 

na godziny, oraz Polka z wyższem 
cenietn i muzyką, na wieś. — 
Widok Nr 9.

Potrzebną iest

OSO BA ,,.-i
do sprzedaży plrezrwa w t ramie, t ’
Rs. 25. — Wiadomo e: Linga Nr 32, " jfi* 
torzo Piekarni UKraińskiej; tamże . 
o sprzedaniu sklepu oardzo korzyst

Osoba Mlodaf 
poszukuje miejsca tin sklepu, Inb do 
c*«ni» pani domu.—Wiadomość: ulica

, w B*lepie piekarskim, cd
12-tej do 7-msj. n-oo°z

Osoba Młoda, 
posiadająca konwersację obcych języków 1 
3 klasową naukę pensyjną, poszukuje miej
sca bony, sklepowej lub innego zajęcia. Jest 
obznajmiona z krojem i Bz.yeiem na maszy
nie. Oferty uprasza śię śniadać w kantorze 
tegoż pisma pod lit. R. A?,_________23799p

Dziecko, 
mające rok i pół od urodzenia, płci żeńskiej, 
eddaje się dla dobroczynnych osób, dla wy
chowania za swe ułasne.—Oferty plae Kra
siński Nr 2, mieszkania Nr 4. na 2 piętrze.

Miody Crfowiek i(fr 
sabj.kt handlowy, przybyły z 
eladająey ehlnone świadectwa z 
pracy, pragnie przyjąć jakiekolwiek ’ jy 
za bardzo skromne stosunkowo wyn®" rfjt'

i nie — Wiadomość w Zakładzie
' Dekoracyjnym W. Sąezewskiogo, U’
i Nr 13._________

40 kop. za god^1}?
' udziela lekcji na swoim fortepianie > nSj,;!' 

toio, naueayc.eiz* muzyki, z patentem
1 cza Nr 8A.________ _ _______ 22F-,OJ^XZ

o l ir
i dobrem wychowaniem, mogrąea df' 
opieką dzieci i zarządem domu, pr»lPL 
stać się w dom godny i zacny; od 1<» 
rano do 5 w wieczór. — Ogrodowa ■„ 
stróż wskałe.

F. WIERZBICKI



- m
Pianino paryzkio esarne, 

mało używane, o 7 oktawach, 
gg&M * *»  rs. 380.— Wiadomeść: róg 
D5®1-' Senatorskiej i Podwala, dom 
> J^jśoie od Podwala w bramę, 2-gie

Złota Nr 11, mieszk. 10. 23900d

>eili tjS^,’ien‘a z calom urządzeniem, towa- 
1'tzy ,!rn>ł Fuksa, kontrakt na lat 3 i pół,
*s*rzvrL-C^ -Pryueypulnej.—Wiadomość ńwię-

Nr S3, w Dystrybucji. 1.23817

• •• 23886 d

J/o sprzedania: 
if‘^8r/nlt',ru adamaszkiem jedwabnym kry- 
f; "Sitin' ,8*«1<W  krctonem kryty rs. 26,

Jest do sprzedania 

, ortepian, 
Jft-chr * Kufer dnży dobowy, zdatny do 

rzoezy, za rs. 6. — Wiado-

Jest do odstąpienia
% Ak'WIA^TLTSTI-A.
vc®. ,Aroec'ltllb1''a-— Wiadomość na mlej- 
M. 5 Szerokiego i Wązsiegu Dnnaiu

... 23630r>
__ Zaraz do sprzedania

s, Sofa turecka,
ią, ‘?ag. stół j.-.aalny, parę lan.-zaltór. Lc- 
bQ.Q° odnajęcia, 3 pokoie, kuchnia z wszel
ka,. *.  degjdnokciami, Hoża Kr 16, stróż 

2377 Id

Oo odstąpienia:
'n (i Mahoniowe rzeźbione, szafa orzoeho- 

i sześć krzeseł orzech o wy eh 
Sir.h v ny®h. — Wiadomość u właścicielki 

^•^'y-Swiat Nr 44.__________ 1.33805
Powodu wyjazdu, są do sprzedania

% MAGLE
przy uliey Senatorskiej Nr 6, 

^^^tzedaż pieczywa.__________ 23763n
Eł'Ja Nowogrodzka Nr 7, przyjmuje 

h bieliznę do prania, 
umiarkowanych. — Wiadomość n 

_______ _ _____________ 1.23826 

do sprzedania: | 
Jtb^er.sa orzechowe używane i jeden newy 

Wiadomość Ulica Wilcza Nr V?. 

J^agie Angielskie
w bardzo dobrym etnnie, z po- 

^Ptiiłl,1'ttny mieszkania, za bardzo przy
pis.? Ce:>ę. Ulica Czerniakowska Nr 86. — 
/^Cj^nośe w sklepie Kolonjalnym. r.23845 

<J^agle Wiedeńskie 
!? I)(‘?.ec*' 1'*■*  pod korzystncmi warunkami, 
"j Ir ’2® przystępną cenę. Ulica Pańska 

_________ P2.-905 

>J)o sprzedania: 
\SVni®,'Iyny ręczne Policka. Ciepła Nr 1,

19. 23706n

NOWA FARBIARNIA 
hty ‘CHEMICZNA PRALNIA 
J«a ‘‘Ocy Bednarskiej Nr 15, farbuje i ple- 
,-śtj p2(,lką garderobę damską i s.ęzką w ea- 
"‘i j ®raz dywany, portjery, pokrycia z me- 

l’rzytem posiada ulepszonej kon
iki ., !1 maszynę do lamowania i odświeża- 
^gsąnutó w.______________ 23876 p

, Deski Sosnowe
”'n gatunku l’/s-ea!owe, są do sprze- 

<łóz '"'Wiadomość: ulica Graniczna Nr 96?, 
^-^Bititże._______________ 23799 n

„ Jamskie Futro Lisy 
?*a,  ’ D°kryte wełnianą materią do sprzeda- 
?'vsvia Przystępną cenę.—Wiadomość: Kra
si! P„ Przedmieście Nr 7, w Kantorze Naj- 
p<^£zów. ___________ 23896 p

{Wo Niedźwiedzie 
J 8tnL''l>^!,ni-t, mało używane. — Wiadomość 

enJa Un. Ł-, przy ulicy Hożej Nr 14a, 
< \ nWEka,że. Zastać można od godziny 4 do 
yT^lJułtidnin, codziennie 23882 i.

lin
PiWfn^^^frontu._________________________

„CUKIERNIA
’»j rod JP^tKlania zaraz, przy uliey Twar- 
1 <1»L *S1‘em *20,  w bardzo dobrym punkcie 

r,_

Rs. 15,000,
Jest d« wypożyczenia zaraz, ua nierucho- 
meść w środzu miasta w Warszawie poło
żoną, na procent umiarkowany, bezpośrednio 
po pożyczee Towarzystwa Kredytowego, Olei
ły składać proszę pod lit. L. Ó. w Kantorze 
Kurjeia.__________________________ p23856

Do sprzedania: 
Katarynka Harmonijna, może służyć na ulicę 
lub do jakiego zakładu. Kolumna mahonio
wa w rodzaju szafki zc szachownicą. Stoli
czek okrągły mahoniowy. Patera marmuro
wa. Szafna wys arowa. Ulica Leszno Nr 9, 
mieszkania 18. n23871

Do sprzedania 
FORTEPIAN- 

słynnej fabryki Ehrbara w Wiedniu, o 7 
oktawach, z blatem, ton piękny, silny, cena 
rs. 360, widzieć można od godziny 2 do 5. 
SwiętojańsKa Nr 9, mieszk. 12, wejście z 
podwórza na lewo.________________ p23808

Obiady gospodarskie, 
za przystępną cenę, a tamże jest do sprze
dania łóżko na dwie osoby i ligus. Żóra- 
wla Nr 1, mieszkania 2. b23818

Do sprzedania
DWA POWOZV 

używane po rs. 150 każdy. — Wiadomość w 
Cytadeli pod Nr 13, zapytać stangreta Sta
nisława. 238O3d

Dwa Faetony
do sprzedania, z których jeden tylko parę 
razy używany, na jednego lub parę koni, a 
drugi więcej używany, na parę koni. Oby
dwa mocno zbudowane; porządne i dobre do 
miasta i na wieś.—Wiadomość Krakowskie-

Majątek Ziemski

Przedmieście Nr 7, w kantorze najmu po 
wozów. 23764:

24 włóki, dobrre zagospodarowany, jest do 
sprzedania na bardzo korzystnych warun
kach. — Wiadomość przy ulicy Mariańskiej, 
w domu Nr 2 lit. .4, imeszk. .12.____ P23904

INTERES 1)23907 
dobrze procentujący, niepotrzebujący żadnego 
nakładu, jest do zbycia.—Wiadomość w mle
czarni róg Marszałzowskiej i Złotej Nr 34.

Z powodu zmiany int-resów, w każdym 
czasie jest do sjrzedania

Dystrybucja
Wiadomość uliea Chmielna Nr 9. 23847

Tamka Nr 38.

przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje 
złotych i siewnych wyrobów, wszelkie repe- 
lacje optyczne, po cenach które uskutecznia
łem przez lat 6, dla optyków, a zatem z 
pierwszej ręki, oraz posrebrzam i pozłacam 
galwanicznie i przez ogień, a życzącym nau
czyć się galwanoplastyki, wyuczam w prze
ciągu Jednego miesiąca, z czem mani honor 
polecić się Szanownej Publiczności, J. Wę- 
dziszewski. ___ r>23824

do sprzedania, przy ulicy Włodzimier
skiej w domu pod Nr 12, mieszk. 17, w go
dzinach od 1 do 3 z południa._______ 23768d

Interes korzystny!
Jest do sprzedania Skład Węgli i Drzewa, 
na najpryncypalniejezej ulicy. — Wiadomość 
w Cukierni 13. Vincenti, tóg ulicy Długiej 
i Miodowej. 23761d

KOLONJA,
jest do sprzedania pod N 303, w gminie Czy
ste na Woli, trzeci dom od cyrunłu, wyno- 

*si łokci  10,OM, frontn obejmującego 76 
łokci, z zabudowaniami, oficynnmi, stajnia
mi, komórkami, z ogrodem. Może być przy
datną na fabrykę, gdyż jest to przy wodzie, 

i Sprzodaję za barazo przystępną cenę. Dowie- 
i dziec się można codziennie u właściciela J«- 
! na Smolińskiego pod Nr 305, na Woli. 23689n

Ktoby miał do sprzedania za przystępną
cenę, ozdobne czarne

mało używane, i rzeczywiście w dobrym 
stanie, zochce, z wymienieniem fabryki i ce
ny tegoż, zostawić swój adres przy uliey 
Marszałkowskiej Nr 51, u stróża Anto
niego.________________________23711P

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania w 
I Łazienkach, w Litewskich koszarach, w mie

szkaniu kapitana Fiodorowa,

z sali, buduaru, sypialni, stołowego pokoju 
i gabinetu, a także i naczynia gospodar-

: skie. 2d730o

Do sprzedania:
Fortepian palisandrowy, zagraniczny „Strei- 
chera,* 1 za re. 120. Ulica Chłodna Nr 8, 
mieszkania Nr 32.__________________23672d

Domy i Majątki 
do sprzedania lub zamiany, Ś.więtokrzyzka 
Nr 6, w Biurze Informaeyjnera z firmy Dą
browskiej. 23693d

Folwark
7 włók, w Grójeekięm, do sprzedani*,  lub za
miany n*  dom. Świętokrzyska Nr 6, mie- 
Bzkania Nr 5. 23695n

E=I AJSTTHNTO f
Z powodu brakn miejsca, do sprzedania Pia
nino, w dobrym stanie, za bardzo przystęp
ną cenę. — Wiadomość, Ulica Ogrodowa 
Nr 56. 237O9d

PLAG
do sprzedania, w najludniejszej części mia
sta, około 3,000 łokci  Wiadomość przy 
ulicy Leszno Nr 40, mieszk. Nr 16. 23725n

■Do sprzedania

KLACZ
8’wa arabska, dobrze wy- 
jeżdżona pod wierzch, mo- 

' żo chodzie i w zaprzęg u.—
hiisw Wiadomość w fabryce trar- 

baiekie). Ulica Wolność Nr 1. >233(5

Do sprzedania:
futro męzkie skunksowe mało używane. Ce
na rs. 90.— Wiadomość Senatorska w skła- 
dzie futer Juljana Ponkali. r>23862

Za rs. 320.
Pinnino do sprzedania, ulica iświętokrzyzka 
Nr 3, mieszk. 8, widzieć można każdodzien- 
nie od godziny 3 do 5 pa południu. Tamże 
jest pokój obszerny o dwóch oknach, na 1 
piętrze, z osobnem wejściem, dla lubiącego 
spokojność; rreże być z usługą i samowa
rem. d23866

Jest do sprzedania 

Dom z Ogródkiem, 
drewniany, na Wowej Pradze.

Wiadomość: Róg uliey Jasnej i Marszał- 
k.owskiei. w Dystrybucji. 20297

Do wynajęcia od 1 października za rs. 50 
kwartalnie, w pobliżu rogatki Belwederskiej, 
i stacji tramajów. 23,864d

Domek z ogródkiem, 
składający się z 3 pokoi i kuchni na dole i 
pokoju ź balkonem na górze, spiżarki, 2 ko
li irzewo. Bliższa wiadomość w mie-
ę. 1. przy uiioy Jerozolimskiej 5A.

Fortapiaa
A. floiera, za rs. 380, oraz Pianino nowe, 
zagraniczne, renomowanej fabryki burlińskiej, 
po cenach przystępnych u A. Gruszczyńskie
go. Reperację i strojenia przyjmują się. — 
Nowy -Świat Nr 40.__________ 23897 n_____

Iajł w ia r n ia>
do odstąpienia, w dobrym punkcie. — Aleja
Jerozolimska Nr 17. 23908 u

Meble b. tanio!
Garnitury, Szeslongi, Ko?e« 
’Fi Fotela, Taborety, Eta- 
żerki do nut, wieszadła, sto- 

jRM. jąće, Biurka orzechowe od
rs. 10, Stoły do garniturów od rs. 10, Gzym
sy z rozetami do firanek po rs. 1, oraz Gar- 
liitur używany skórą kryli-, do męzkiego po
koju, Bzeslong, 4 Krzesła, Fotel, Biurko, 
Łóżko orzechowe z materacom i wieli innych 
mebli, w Zakładzie Tapicerskim, przy ulicy 
Orlej Nr 12.__________ 23829 i>

Z powodu zmiany interesów familijnych 
sa do sprzedania, za przystępną cenę 

a. g- ił je, 
z dogodnein mieszkaniem, — Uliea Freta 
Nr 43._________________ 23963 d

MAGLE 
są do sprzedania — Ulica Chłodna Nr 1?, 
obok keściołaśw. Karola Boromeusza. i>23387 

Zaraz do wydzierżawienia są 

Ewa budynki murome, 
mające długości 150, szerokości 25 łokci, 
jeden z nich parterowy, wysokości 10 łokci, 
drugi trzypiętrowy 25 łokci, na fabrykę ja
ką lub na" składy, za rogatkami Wolsziemi 
na Czystcm. — Wiadomość uliea Walieów 
Nr 8, u W. Rodkiewieza. Tamże potrzebnym 
jest ogrodnik nie młody, kawaler, maiący 
dobre świadectwa.__________ ______ 2a393t>

MW wyrobów talaffiryjiijcf
Karola Hagę,

Nowo-Senaterssa Nr i, w Warszawie, 
poleca znaczny wybór galanterji. lako no
wość: spinki z’ porireiom Miorzwiń- 
siriego. t>23537

F. Pietrzykowskiej, 
Zaopatrzony został,w najświeższe fa ony su
kien, szlafroków, d,leciwych ubra , p> bar
dzo niskiej cen e.—Tamże przyjmują t-ię su
knie do roboty od rs 3 do 6, niijstrojniejszo 
okryć a i futro od ts. 2 do ii.—Ulica Długa 
Nr ». F. Pietrzykowska. ^23563 

Fabryka kapeluszy słomko
wych i filcowych

Cukisra i FischWa, 
Świgtojerska Er 24, 

zacpatrzywszy skład swój na eezou jesienny 
w znaczny dobór kapeluszy ti eowyoh dam
skich, oraz piór strusich i fantazyjnych, po
leca takowe W. Paniom po cenach omiar- 
kowanych lecz stałych._________ »23559

Hatadf świeży traiispBrt”'“w 
® PaHWń 

v wielkim wyborze i sprzedało się po < e- 
nach kardzo niskich, w Jfagazynie 
A. REMBlSRg, uliea Chmielna Nr 2..

Najnowszy, najlepszy i najtańszy z Papie
rów Francnskieh do Papierosów 

w gilzach (pudełko 250 sztuk) 25 kop, 
w książeczkach po 7'/3 i 10 kop., w arku
szach 22—26 cali po 2 kop.

MATERJAŁY PIŚMIENNE;. 
ołówiii i obsadzki do piór (od 1 kop.) i f. d. 
Główny skład do sprzedaży hurtowej j 
detalicznej w Magazynie Francczkitn, 
Nr te ulica H.~- Serga. 2ij035 o

’ Dębowe Klepki 
do beczek 

blamizy, poszukują się w większych par*  
tjach.—Olerty uprasza się do Fabryki rac- 
chasncznej beczek w Wrociawiu.

23133 » Hermann Volker.

Przyjmuje się krycia dachów tektur*  
smołową, oraz smarowanie dachów tak 
tekturowych jak i gontowych smoła lub la- 
Kiem, w W arszawie i na prowincji.’ M. W. 
VŁ illmann i Ski. Twarda Nr 13. 23130d 

są pokoiki oddzielne i wspólne dla dam spo- 
dziewająćyeh się słabości i dla nrzyj'ezdnych. I 
także przyjmuje i zamówienia chorych tu i na 
prowincje, z umieszczeniem dziecka z najści
ślejszą dyskrecją, Uliea Wilcza NrlSa. n23094 i

17 D^B
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23411d

W jjrrtarui Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5),

Cukiernia w Warszawie, 
priy zbiegu pryncypalnych ulic, z powodu 
wyjazdu do sprzedania.—Wiadomość u Rządcy

dla kawalera, ze wspólnym przedpokojem, 
z usługą, do wynajęcia o.l 1-go Październi
ka r. b, przy ulicy Wareckiej Nr 7. mie
szkania Nr 5, d23389

Subjekt z kaucję
no rzebny zaraz do sprzedaży wódek i piwa.
Wiadomość: Leszno Nr 36. mieszk. 15. d'3612

do wynajęcia żarn. Ulica Grzybowska Nr
10, mieszkania 12, w oficynie na dole. 23848n

Ola jednego lub dwóch 
Studentów Uniwersytetu 
Pokój oddzielny ze wspólnym przedpokojem 
stołem i wszelaiemi wygodami życia za rs. 
35G rocznie.—Bliższa'wiadomość: Krucza 
Nr 13A, za Hożą, mieszkania Nr 9, między 
4-*ą a 6-tą codziennie.1,23607

— CJ 
z przedpokojem i osobnem wejściem, do wy
najęcia w każdym czasie; w razie potrzeby 
może być z usługą i samowarem. — Zielna 
Nr 20, róg Swiętokrzyzkiej. mieszk. Nr 23.

Maszynka 
do Wód Mineralnych 

(najnowszego systemu) prawie nowa, wypró
bowanej dobroci, z wszelkiemi przyborami i 
syfonami jest do odstąpienia. — Wiadomość 
w Aptece p. Abramowicza za Żelazną-Bramą.

 

z wystawą, od Października, mały Lokal, 
piwnica duża, zaraz do najęcia. — Nowy- 
Świat Nr 23. u Wlaśeicielkt domu. 23485d

Dwa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na parterze, z oknami 
na ogród, do wynajęcia od 8-go Październi
ka, przy uliey Nowolipki Nr 328. r>23507

Mebla bardzo tanio!
po rs. 110 garnitur mebli, 
gustownie kryty, po rs. 25 
szeslongi, szafy, ktedensa, 
biurka, komody, stoły, łóżka

materace i wiele innych. — Marszałkowska 
Nr 40, róg ulicy Zgoda. — Z czem się poleca 

i>23(538 ' L. Brenert

Lekcje Introligatorstwa 
za rs 5 miesięcznie. — Żórawin Nr 33A, 
wprost llosera. lokalu 8. 23S98 n

domu, przy ulicy Miodowej Nr 10. r>23517 
Jest do sprzedania 23587 d 

Maszyna do pończoch 
angielska cienka, mało używana.—Wiado
mość ulica Leszno Nr 40, mieszkania 11.

każdego czasu do wynajęcia przy familji, 
dla przyzwoitej osoby, panny lub emeiytki, 
ze wepólnem wejściem, na żądanie z opałem 
i samowarem. — Wiadomość w kiosku przy 
ulicy Ciepłej pod liter. F. L. r-23542

Z przyczyny nagłej słabości właściciela 
jest do odstąpienia

Sklep produkcyjny, 
dobrze jrącentujący, na bardzo korzystnych 
warunkach, w każdej chwili. — Wiadomość 
w kiosku w ogrodzie Saskim. r>23629

APARTAMENT 
umeblowany, przy Alei Jerozolimskiej, skła
dający się z 7 pokoi z salonem dużym, jest 
każdego ezasn do odstąpienia, przytem staj
nia i wozownia. — Wiadomość Aleja Jero
zolimska Nr 26, mieszk. 20, od godziny 9 do 
11 rano. 23735n
23214u Do wynajęcia zaraz

Dwa Pokoje 
elegancko umeblowane, z przedpokojem i po
koikiem dla służącego. — Ery wańska (Zielony 
plac) Nr 10. od godz. 11—3. stróż wskaże.

Do wynajęcia w każdym czasie i na różne 
ceny

Pokoje kawalerskie, 
na żądanie mogą być z meblami i całodzien- 
nem utrzymaniem. — Szkolna Nr 5, mieszka
nia Nr 14. o23242

Rs. 35000 do 40000 
potrzebne są za miesiąc, na hypotekę domu 
w środku miasta, pierwszy numer po Towa
rzystwie. — Wiadomość u Rejenta Sobole- 
wskiego.____________________20430 r>

Bez pośrednictwa osób trzecich,-jost do 
Sprzedania

♦ mieście gnbernialnem Siedlcach, pomiędzy 
uiieą Okopową v. Stodolną a stacją kolei że
laznej, pod Nr 409 położona, obszerna, w je
dnej całości placu, miary nowo-polskiej, oko
ło morgów 4, prętów kwadratowych 120, 
własność Inżyniera' Guberniolnego ' Bentko
wskiego. Zabudowania w dobrym s’anie: dom 
tsieazkalny, stodółka, stajnia, obora, dwie 
drwalnie, dwa chlewki, studnia. Dom mie
szkalny wpuszczony w ogród fruklowy i wa
rzywny, w nim drzew fruktowycb s. tuk 750, 

tjc:epów sztuk 250. Siedlisko i 
grcJ, należycie oparkanione. Powierzchnia 

fI,i»a,..<H0<l!!m obsiewna. Jest także w ogro- ± 7 Ł* F-Tffemu w 
8 o'» r-ih y i r,°‘ 1 9 zapasowych uli. Cena 
e-nla tam « ‘»;osi 6i? do *łaści-e. la U:nz«_m.ee.-.,:ająec,g0__________ 23180n

F O MTEPift®
w dołrtjm stanie. za przystępna ceno on łUry-^iat, stróż wst^e. 36

Garnitur Mebli
orzechowych, rzeźbionych, krytych atłasem 
bordeaux, lustro złocone i konsola,—Wiado- 
mość: Sienna Nr 1.___________ t>23622

Do sprzedania

FORTEPIAN
2 fabryki Bechsteina:—Wiadomość przy all
ey Dzikiej Nr 4, na 3-m piętrze od irontu, 
na lawo. ' n2363t

na Restaurację, Bawarję, lub War
sztat rzemieślniczy, złożony z 4 pokoi 
i kuchni, do wynajęcia zaraz lub od św. Mi
chała, za eenę przystępną, — Wiadomość u 
Rządcy domu: ulica Wilcza Nr 17, róg Mar
szałkowskiej.____________________PŻ0924

Przy ulicy Dłngiej Nr 47, wprost Arsena
łu (pomiędzy Bielańską a Przejazd) do wy
najęcia ol 1-go Października b. r.

LOKAL
na 1-em piętrze, z gruntu odrestaurowany, 
składający się z C-ciu pokoi, przedpokoju i 
kucnni.—Tamże tanio do nabycia używane 
drzwi j okna.________________ n—22338

8ą do wynajęcia

Dwa Mieszkania 
zdatne na warsztaty Stolarskie. Ślusarskie 
i t. p., w dogodneni miejscu.—Tamże są do 
sprzedania wozy i dorożka, a to wszystko 
za eenę nizką.—Wiadomość: róg Leopoldyny 
i Nowbwspóinej Nr 33, u kowala. >>23529

składające się z 5 lub 4 pokoi z dużym salo- 
ńisient, jeżeli można z meblami, w środku 
miasta na dole lub 1-m piętrze.—Oferty pro
szę składać w Kantorze Kur. Warsz. pod 
lit. A. K. 23582 o

Przy ulicy Dzikiej Nr 4 (przy Nowolip
kach) na 3-em piętrze ca frontu, jest do od
najęcia od 1-go Października, z powodu nie
przewidzianych okoliczności

Mieszkanie, 
składające rię z 4-ch dużych pokoi, z przed
pokojem i kuchnią. > 23630

Do wynajęcia

Dwa Pokoje.
Senatorska Nr 4, stróż wskaże. d23636

Poszukuje się od 1 Listopada r. b.

Za przystępną 
eenę.

Nauczycielka wykwalifikowana, tyczy so
bie przyjąć na stancję Panny, uczęszcza- 
jiee do zakładów naukowych. Macierzyńska 
opieka zapewnia się. Pomoc naukowa być 
męża we wszystkich przedmiotach z wyższą 
muzyką i językami. — Tamże przyjmują się 
Panny na koiepetyeje wieczorem. — Ulica 
Grzybowska Nr 57, mieszkania Nr 7, pier
wszo piętro, od frontu._______ 23910 i>_____

Potrzebną jest do tro:ga dzieci
Bona Francuzka Inb 

m ieinka.
Adres; Ulica Hoża, domu Nr 12, mieszkania 
Nr JO. d23873

21652r>kwar

Norymbersko-Niciarski, z całem urządzeniem, 
jest do sprzedania za 850 rubli, egzystujący 
od lat 10. — Wiadomość w Kiosku na Po
dwalu. 23616 r>

bardzo korzystny, jest do odstąpienia zaraz. 
Wiadomość w fabryce Cukrów p. Bartło- 
miejezyk, Trębacka Nr 7.

z osobnem wejściem, o dwóch oknach na 1 
piętrze, jest do wynajęcia, od 1 Październi
ka r. b. z opalem. Stróż miejscowy wskaże, 
uliea Oboźna Nr 2, m. 56. 23830r>

przedpokój i kuchnia, 2 zachowąnka z bal
konem, na 1-m piętrze. 1 POKÓJ kawa- 
lerski, na 3 piętrze od 1 Października.

Zaraz do wynajęcia 
UMEBLOWANY POKOIK 

ód frontu z opałem i samowarem, 10 is. mie
sięcznie. Smolna Nr 7, mieszkania Nr 8 lub 
u stróża. 2384Id

z dwoma pokojami—Wiadomość bliższa
ii rządcy domu.n22398

2 SKLEF> 
są do sprzedania, 1-szy spożywczy, P9^Sj«i' 
z dystrybucją, dobrze procentujący, ,t‘f
scu handlowem, 2-gi Dystrybucja z 
rją, materjalanii Norynibergsuienii i 
nenii. — Wiadomośe róg Siennej i 
Grzybowa Nr 10, w sklepie wyżej 
mnionytn.’

;--- ---------------•'------'
Wracając w sobotę 17 września. ” a0' 

zfNowego teatru z ulicy Królewskiej, ■_ 
ną została
Bransoletka zlot J 

wazka, z tnrkusikiem 2-ma perełkami. - 
lutiwana, będąca bardzo dro ą pamiątka-1 „ę 
teiny znalazca raczy odnieść na ulicę « 
ną Nr 26A, mieszk. 11, za powyższą 

•dą. PP. jubi e.ów upraszam bardzo o 1 
cenin uwagi. 238441\^<

Nagrody rs. 2., j,
Zabłątrał się Pies pięciomiesięcznr 

ezarny, przednio łapy białe, wabi się » 
Tłomackie Nr 2, wiadomość u f 
domu. 23500

Nagrody rs. 100;
Dnia 15 b. m., o godzinie 6-ej wiec?\t»' 

przy kolei warszawsko-wiedeńskiej, 
wiono w dorożce Torbę skórzaną z('6]jft' 
w której znajdowały się towary nor.V° pł 
Skie, i między tymi Towarami znajdo*8’^ 
pudełko, w którem było 6 sztuk złotych Kpi 
żyków, 6 bransoletek i 6 medsljonó"' 'zk> 
złotych i pacierze (Tfilem), również P’^jp 
książek. Poszkodowany, biedny staroz:'/1 jet* 
które to rzeczy nie były jego własności!- r;» 
powierzone do oddania, uprasza doroj^ycii 
starozakonnego o oddanie wyż wymi«:1;tji>i' 
rzeczy do magazynu wyrobów Ręka*- 
ezych p. W. Jurczykowtkiego, j*'
Nr 4, za nagrodą rs.. 100. Ktokolwiek j,o' 
ką wiadomość o tych rzeczach, otrzym 
wyższą nagrodę.  23863p^^-*//

Nagrody rs. 3. ir
Tydzień temu wybiegł z ulicy Kruczej 1 
sikania Nr 6, Piesek żółty z obrożłPLu 
szyi, wabi się Żołwik. Łaskawy zn-11, jej 
raczy g0 odprowadzić do miejsca *,,ii1 
wskazanego, za co otizyma wyżej oznaf.w 
nagrodę. '

Ktoby i Panów Właścicieli posiadał t” 
sikanie, składające się j

z trzech obszernych polują s» 
w eenie 30i) rs. io-zoie, lub 4. w cenie 
rs. rocznie, z trzechletnim kontrakt>‘in' J 
ezy nadesłać swój adres, do kantoiu L-jt 
pisma, pod lit. Z. Z. Z. ■><

Z powodu zmiany interesu, jest do 0 
pienia w każdym cznsie a nawet

Sklep Wiktuało^ 
wraz z Dysirybucją, dobrze procentjjM 
Uliea Nowolipie Nr *32.

Sklep Wiktuałów 
z powodu wyjazdu, do sprzedania w 
czasie. Uliea Nowo-Karmelicka Nr

Sklep z oknem» j 
alkową i kuchnią do wynajęcia od IJy 
dziernika r. b. Wiadomość GrzybowS*^ 
8, trzeci dom od Granicznej. 23^x

Obwieszczenie.
dri’" 

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kr. jja' 
wego Ziemskiego, podaje do pubncznel 
domości. iż kwit depozrtowy wydacJ |f(ili 
dniem 22 Czerwca 1880 r. za Nr k®3 s-* 
4103 i Nr Dz. Gł. 8315 na listy zastaw®’ j>j 
procentowo wartości rs. 8650. złożono 1,0 ,<b 
zachowania na imię Wandy Dąbrowy 
jako z a gubiony umarza się.

D« wynajęcia

Mieszkania, 
złożone z 4, 3, 2 pokoi z kuchniami, po ce
nach przystępnych. — Wiadomość na miejsen 
u Rządcy, Wielka Nr 13,__________23777d
Na ulicy Nowowiejskiej Nr 7, przy Marszał
kowskiej, na 1 piętrze od frentu, są zaraz do 
wynajęcia

WYŻLICA „(l 
młoda, 6-miesięczna. biała z kasztan^4. 
łatami, z domu Nr 30, pizy ulie.y Grzl 
skifej w Niedzielę wybiegła.—Uprass3111 
kawego znalazcę o odprowadzenie, za 
dą do właściciel domu.—Tamże jest, j 
z oknem i pokojem, za is 200 roczni® 

t a łu.__________________
;Lo3BOjeno Hen.sypoP

W Poniedziałek wieczorem, we 1,3 
z Hotelu Niemieckiego ni Wspólni ctJ|i> 
Nrem 30-m dorożce, przy wysiadania 
Portmonetka z pieniędzmi i 
opłaconych u p. G. Neumarka Prem.1® 
z nazwiskiem właścicielki ete. Las‘‘ 
znalazca raczy zgłosić się za nagrody 
Wspólną p>d Nr :.O, mieszk. 13. 237ę>^(.

W Sobotę wieczór pr.ejeżdżąjąc z 
grodzkiej Bracką na plac Żehznej-B1 
Zgubiony został

ZEGAREK złoty, kryty, 
damski. Łaskawy znalazca raczy 
zwrócić do Magazynu p. Tom, przy 
Saskim za Żelazną-Bramą, za nagrodą.

Wiktnalowy i Dystrybucja, z urządzeniem i 
towarami, ztiraz do odstąpienia, pańska 
Nr 19.____________________________ 23774p

S*klep Wiktuałów
od lat 10 egzystujący, » powodu zmiany in
teresów, jest do sprzedania, za bardzo przy
stępną cenę. — Wiadomość ulica Piękna 
Nr 48. ____  23775n

po 2 Poko'o z kuchnią, przedpokojem, piwni
cą i komórką, za rs. 200 rocznie, na 1-szem 
piętrze, w oficynie. 23492 t>

Stajnia z Wozownią 
za skład służyć mogąca, do wynajębia od 
1-go Października 1881 r., przy ulicy Złotej 
Nr 17.' 022601

Przypadkowo od 1-go Października r. b.

Do wynajęcia 
przy ulicy Przejazd Nr 11. z unądzeniem zle
wów i wodociągów cała 2 piętro z 5-ma 
wchodami za rs, 1,806 rocznie lub częściowo: 
2 pokoje i kuchnia za rs. 2C0 rocznie; 6 
pokoi, pasaż, kuchnia i spiżarnia za rs. 750 
rocznie, 8 pokoi,  kuchnia, spiżarnia i gar
deroba za rs. 950 rocznie. — Wiadomość 
tnmż". r.23317

z 8 pokoi do odstąpienia od 1 października 
1881 do' 1 lipca 1882.

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia lo
kal z 8 pokoi i kuchni ze wszelkiemi wygo
dami w Ujazdowskiej Alei, w bliskości pla
cu św. Aleksandra. Bliższa wiadomość, aleja 
Jerozolimska 23 mieszk. 2. 23797n

Na Krakowssiem-Przedmiesciu Nr 64, obok 
dzwonnicy św. Anny (Bernardynów) 28804o

Pokój i kuchnia
do wynajęcia każdego czasu. — Wiadomość 
w zakładzie fotograficznym Heleny Bar- 
tk:ewicz. Senatorska 6._____ 23ttoói>_____

l?o wynajęcia i>u sw. Michała, przy udcy
Ogrodowej Nr 17,

Pokój od frontu,
na dole, z osotnem wejściem, za rs. 8 mie
sięcznie. — Ulica Nowolipki Nr 30, stróż 
wskaże. 22702 d_____

Za Żelazną Bramą, przy uliey Gnojnej, w do
mu Nr 11, ao wynajęcia zaraz

przedpokój, kuchnia, śpiżarka, komórka za 
rs. 180 rocznie.___________________ 23870o

Do wynajęcia od 1 Października

Apartament 
z pięciu pokoi, przedpokoju i kuchni, na 1 
piętrze, z balkonem, w liczbie których pię
kny salon o 3 oknneh, przy ulicy l^szno 
Nr 47. 23741 n


